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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیــس، مــا را در تامیــن نظــم و امنیــت بهتــر و 

آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان ساری

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی مازندران گفت: هوای شرجی 
را در اســتان شاهد هســتیم که موجب شده شــاهد بالا بودن دمای 
احساســی هوا باشیم. احمد اســدی درباره پیش‌بینی وضعیت جوی 
آسمان اســتان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در مازندران، 

اظهار کرد: روزهای گرم و شرجی را در سطح استان شاهد هستیم.
معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناســی مازندران بیان کرد: باتوجه 
به اینکه هوای شــرجی را در استان شاهد هستیم موجب شده شاهد 
بالا بودن دمای احساســی هوا باشیم که ضرورت دارد در بحث مصرف 
انرژی مدیریت شــود. اسدی با اعلام اینکه این وضعیت تا پایان هفته 
ادامه دارد، تصریح کرد: طی امروز و فردا در ســاعت بعدازظهر افزایش 
ابر و در ارتفاعات شاهد رگبار پراکنده هستیم. وی یادآور شد: روزهای 
دوشــنبه تا چهارشنبه شــرایط برای رگبارهای پراکنده در ارتفاعات 
مهیا بوده که شرایط برای بارش‌های رگباری در ارتفاعات فراهم است. 
معاون هواشناسی مازندران بیان کرد: براساس تجزیه و تحلیل آخرین 
نقشه‌های هواشناسی، روزهای پایانی هفته انتطار داریم شاهد افزایش 
دما باشیم که این افزایش دما روز جمعه محسوس‌تر است. اسدی گفت: 
دریای مازندران با افزایش موج پیش‌بینی می‌شود که شنا و فعالیت‌های 

صیادی و گردشگری و تردد شناورهای سبک مناسب نیست.

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی مازندران:

ادامه روزهای گرم و شرجی در استان

بیــش از نیــم میلیــون خــودرو بــا بیــش از ۲ میلیــون 
مسافر در تعطیلات اخیر وارد مازندران شدند.

ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی 
مازندران با بیان اینکه همه نیرو‌های پلیس در تعطیلات 
اخیر به صورت ۱۰۰ درصد در حال فعالیت در حوزه‌های 
مختلف بودند، گفت: از بامداد چهارشــنبه ۱۱ مرداد تا 
ســاعت ۱۴ روز جمعــه ۱۳ مــرداد ماه ۵۱۱ هزار دســتگاه 
وارد مازنــدران  از ۲ میلیــون مســافر  بیــش  بــا  خــودرو 
شــدند. او با قدردانی از همراهی مردم اســتان ســاکنان 
حاشیه محور‌های ارتباطی مازندران، افزود: پلیس برای 
تخلیه بار ترافیکی محور چالوس مجبور شــد این محور 
را ۴ ساعت یکطرفه کند و اهالی ۲۰ روستای بالادست 
مــرزن آبــاد صبــوری بخــرج دادنــد و همراهــی کردنــد تا 
بــار ترافیکــی تخلیــه شــود. فرمانــده انتظامــی مازندران 
ادامه داد: در تعطیلات اخیر علاوه بر اســتفاده از همه 
ظرفیــت نیرو‌هــای پلیــس راه و راهــور اســتان ۱۲۰ نفر از 
همــکاران انتظامــی که تازه وارد اســتان شــده بودند به 
این دو مجموعه اضافه شدند تا بار ترافیکی را مدیریت 
کنند. سردار مفخمی شهرستانی گفت: نیرو‌های پلیس 
بــا هــدف برقراری نظم و انضبــاط ترافیکی در جاده‌ها و 
شهر‌های مازندران در همین مدت ۳۷۰ دستگاه خودرو 
کــه انضبــاط ترافیکــی را رعایــت نکرده بودنــد را توقیف 
کردنــد. او بــا بیــان اینکــه با حضــور نیرو‌هــای پلیس در 
برقــرار  ترافیکــی  امنیــت  مازنــدران  محور‌هــای  همــه 
شــده بــود، افــزود: بــا وجود حجــم زیاد ورود مســافر به 
مازنــدران در تعطیــات اخیــر هیچگونه مشــکل امنیتی 
در تفرجگاه‌هــای اســتان بوجود نیامــده بود و امنیت به 
بهتریــن شــکل برقــرار و خدمــات در کوتاهترین زمان با 

بهترین کیفیت به مردم و مسافران ارائه شد.
اینکــه  بیــان  بــا  مازنــدران  انتظامــی  فرمانــده 
زیرســاخت‌های حوزه راه در استان مربوط به چند سال 
قبــل اســت و دو محــور هراز و چالوس مشــکلات خاص 
خود را دارند، گفت: بعد از بهره برداری از باند دوم آزاد 
راه تهــران شــمال بــار ترافیکی که وارد اســتان می‌شــود 
وضعیتی را بوجود می‌آورد که با همراهی مردم و تلاش 
پلیس مدیریت شد. سردار مفخمی شهرستانی گفت: 
زیر ســاخت‌ها در شــهر‌ها جوابگو نیســت و پیگری‌های 
برای بهره برداری از باند سوم آزاد راه تهران شمال باید 

به صورت ملی انجام و باند سوم افتتاح شود.
او افزود: طرح هوشــمند سازی ترافیکی نیز از رامسر 
تــا گلــوگاه بایــد اجرایی شــود که نیــاز اســت ادارات کل 
راهــداری و حمــل و نقــل، راه و شهرســازی و شــهرداران 

راهداری زیر ساخت‌های این حوزه را فراهم کنند.
فرمانــده انتظامــی مازنــدران بــا بیــان اینکــه نیرو‌های 
پلیــس در تعطیــات اخیر درکنار برقــراری نظم انضباط 
ترافیکــی، امنیــت را نیز در دســتور کار داشــتند، گفت: 
۲۳ هــزارو ۵۳۰ مــورد تمــاس تلفنــی در این مدت با ۱۱۰ 
انجام و خدمات لازم ارائه شــد. ســردار مفخمی افزود: 
۴۳۰۰ نفــر نیــز در این مــدت به یگان‌های ۸ گانه پلیس 

مراجعه حضوری داشتند و خدمات دریافت کردند.
او افــزود: در ایــن مــدت ۳۲ نفــر از اراذل و اوباش‌هــا 
که مخل نظم و امنیت شده بودند دستگیر، ۲۷ قبضه 

سلاح و ۱۰ کیلوگرم مواد مخدر کشف شد.
روز  دو  در  داد:  ادامــه  مازنــدران  انتظامــی  فرمانــده 
تعطیــات ۱۳۰۰ گذرنامــه زیارتــی برای ســفر اربعین نیز 

صادر شد.

فرمانده انتظامی مازندران اعلام کرد:

ورود بیش از نیم میلیون خودرو به استان در تعطیلات

تحلیل »خبرشمال« از افُت قیمت برنج در آستانه برداشت؛

صفحه05

صفحه02

صفحه06

نماینده رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی:

زباله سراوان ۱۰ لیتر 
بر ثانیه شیرابه سمی 

تولید می‌کند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان:

هدفگذاری استان 
 رسیدن به صادرات 

۵۰۵ میلیون دلاری است

پیشی‌گرفتن عرضه بر تقاضا
برنج طارم برعکس مرکبات، شــلیل 
و ســایر اقلام میوه است و در معرض 
فســاد قرار ندارد و کشاورزان و تاجران از این 
نظــر، نگرانــی ندارند ضمن این‌کــه از کالای 
لوکــس و صادراتــی، ارزش رقابــت در بــازار 
جهانی را دارد و می‌توان تدابیری اندیشــید 
که این محصول مهم استان مازندران، گیلان 
و  گلستان به برخی کشورهای طرف معامله 

با جمهوری اسلامی ایران صادر شود.

احتکار، علامتِ ترمز بریدن تورم
»خبرشمال« با توجه به کشف و ضبط یک انبار 

لوازم خانگی در میاندورود گزارش می‌‌دهد؛

صفحه03

رییس ستاد انتخابات گلستان:

داوطلبان نمایندگی 
مجلس در استان از ۱۶مرداد 
اقدام به ثبت‌نام کنند

صفحه02
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2687 
یکشــــــــــــــنبه
15 مــــــــرداد 1402 
19 محـــــرم 1445

امام جمعه موقت گرگان گفت: شــهدای مدافع حرم بزرگ مردان 
عصر معاصر هستند که جان خود را فدای اهل بیت)ع( می‌کنند.

حجت‌الاســام قربانعلی برقرار در خطبه‌های امــروز نماز جمعه 
گــرگان اظهار کرد: ۱۸ مرداد ماه در تقویم جمهوری اســامی ایران 
به‌عنوان روز بزرگداشت مدافعان حرم و تجلیل از اسرا و مفقودین ثبت 

شد که این روز بسیار با اهمیت و ارزشمند است.
وی افزود: شهدای مدافع حرم بزرگ مردان عصر معاصر هستند که 
جان خود را فدای اهل بیت می‌کنند اما نمی‌گذارند که دست تجاوزگر 

به حرم ایشان برسد.
امام جمعه موقت گرگان با اشــاره به این‌که پیروان امام علی )ع( 
همانند حاج قاسم سلیمانی شــجاع و نترس بوده، گفت: حاج قاسم 
ســلیمانی شخصیتی داشــت که در هیچ صحنه نبردی عقب‌نشینی 

نمی‌کرد و همیشه با حضور خود اتفاق‌های بزرگی رقم می‌زد.
وی با بیان این‌که دشمنان انقلاب اسلامی در فضای مجازی سعی 
دارند جوانان را دین گریــز جلوه دهند، ادامه داد: آنها از هر ترفندی 

استفاده می‌کنند تا فرزندانمان را از مکتب اهل بیت )ع( جدا کنند.
برقرار در خصوص ســالروز تاسیس نهاد مردمی شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی اظهار کرد: شورای هماهنگی به فرمان امام راحل در 
ســال ۱۳۵۸ تاسیس شده و باسابقه‌ترین نهادی است که مردم را در 

مناسبت‌های مختلف بسیج می‌کند.
امام جمعه موقت گرگان با اشاره به این‌که هر زمانی که دشمنان از 
جامعه اسلامی راضی باشند باید در دینداری خود شک کنیم، گفت: 
ما باید این را در نظر داشــته باشیم هیج زمانی جامعه اسلامی مورد 

رضایت کفار نیست.
وی افزود: علما، دانشمندان و نخبگان وظیفه سنگین‌تری در مقابل 

دشمنان داشته و باید مردم را به وظایف خودشان آشنا کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 ارزش‌های دفاع مقدس را با جهاد فرهنگی 
در جامعه نشر دهیم

نماینده ولی فقیه در استان مازندران گفت: جامعه را باید با جهاد 
فرهنگی و تبیینی با ارزش های دوران دفاع مقدس آشــنا کنیم و آن 

را نشر دهیم.
 آیــت الله محمدباقر محمدی لائینی  در مراســم تودیع و معارفه 
مدیر کل حفظ آثار نشــر ارزش‌های دفــاع مقدس مازندران با تقدیر 
از تلاش‌های ســردار ملکی مدیر کل سابق با بیان اینکه جهاد و دفاع 
مقدس سخت بوده اســت، ابقاء و ماندگاری این فداکاری‌ها ورزش‌ها 
را ضرورتــی مهم بیان کرد و گفت: جامعه را باید با جهاد فرهنگی در 

جریان ارزش‌ها و فداکاری‌ها قرار دهیم.
وی افزود: جهاد و خدمات مال شــخص نیســت و متعلق به نظام 
بوده از این رو حفظ نشر و ترویج آن در قالب جهاد فرهنگی و تبیینی 

مهم است.
نماینده ولی فقیه در اســتان مازندران حفظ تفکر ناب سیاسی و 
اســامی نیروها و پیشکسوتان دفاع مقدس را مهم ذکر کرد و گفت: 
دشــمن تلاش دارند از این کانون ارزشــمند به نفع خود بهره برند از 

این رو حفظ کسانی که آثار و ارزش‌ها را آفریدند بسیار مهم است.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد:

دستگیری بازرس ویژه قلابی در استان
با ورود به‌موقع حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان، فردی که 
مدعی بود بازرس ویژه قوه قضائیه در استان است، شناسایی و دستگیر 

شد.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلستان، حیدر آسیابی روز 
شنبه اظهار کرد: پس از دریافت گزارشی مبنی بر این‌که فردی خود 
را بازرس قوه قضائیه معرفی و در صدد سوءاســتفاده است، با تلاش و 
پیگیری شبانه‌روزی کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان، 

این فرد شناسایی شد.
رییس‌کل دادگستری گلستان با بیان این‌که این فرد با این ادعا که 
سمت ویژه‌ای در قوه قضائیه دارد و می‌تواند در پرونده‌ها اعمال نفوذ 
کند از مردم کلاهبرداری می‌کرد، افزود: پس از بررسی‌ها مشخص شد 
این فرد هیچ ارتباط یا آشــنایی با دستگاه قضایی ندارد و بازنشسته 

یکی از دستگاه‌های اجرایی استان است.
وی به مراجعان دســتگاه قضایی توصیه کــرد: پرونده‌های خود را 
از مســیر قانونی دنبال کنند. آسیابی گفت: شماره ۱۵۸۰ حفاظت و 
اطلاعات دادگستری گلســتان در طول شبانه‌روز، گزارش‌های مردم 
درباره کارچاق‌کن‌ها و متخلفان در حوزه‌های قضایی و دســتگاه‌های 

تابعه قوه قضاییه در استان را ثبت و ضبط می‌کند.

امام جمعه موقت گرگان:
شهدای مدافع حرم بزرگ‌مردان 
عصر معاصر هستند 

 رییس ستاد انتخابات گلستان گفت: پیش‌ثبت‌نام  داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از دوشنبه شانزدهم 
مرداد آغاز می‌شود و داوطلبان نمایندگی مجلس در گلستان در مهلت مقرر اقدام کنند.

سید علی مهاجر اظهار کرد: چهار راهبرد ابلاغی مقام معظم رهبری که در فروردین امسال به آن اشاره داشتند در 
دستور کار ستاد انتخابات استان قرار گرفته است. وی با اشاره به این‌که افرادی که مدیر هستند باید ۶ ماه قبل از زمان 

انتخابات استعفا دهند، افزود: چنانچه فرد استعفا داده باشد اما همچنان شاغل باشد به وزارت کشور معرفی می‌شود.
رییس ســتاد انتخابات گلستان با بیان این‌که طبق قانون امســال پیش‌ثبت‌نام را خواهید داشت، گفت: داوطلبان 
 باید از روز دوشــنبه ۱۶ مرداد تا یکشــنبه ۲۲ مرداد از ســاعت ۸ تا ۱۸ از طریق پنجره واحد وزارت کشور به نشانی

 keshvar.moi.ir ثبت نام کنند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، اسفند امسال برگزار خواهد شد

رییس ستاد انتخابات گلستان:

 داوطلبان نمایندگی مجلس 
 در گلستان از ۱۶مرداد اقدام 
به ثبت‌نام کنند

چند روزی اســت که برداشــت شــالی در مزارع 
شمال، شدت گرفته است و کیسه‎های پر از محصول 
کشاورزان، به انبارهای منازل و همچنین شالی‌کوبی‌ها 
هدایت می‌شــود تا تبدیل به برنج سفید طارم شود و 

برای رفتن به بازار فروش آراسته گردند.
باید بگوییــم طی چند ماه اخیــر و پس از انجام  
برخــی واردات انواع برنج‌هــای خارجی، قیمت برنج 
تولید داخل، کاهش داشــت و همین کاهش موجب 
شده بود برخی نمایندگان شهرهای استانی مازندران 
و گیــان، انتقاداتی علیه دولت انجام دهند و  در پی 
این نقدها، محمد مخبر دزفولی در نشستی با برخی 
نماینــدگان و تاجران این محصول، قول و وعده‌هایی 
برای خرید تضمینــی برنج داده بود اما طی دو هفته 
اخیر که برداشــت شالی تند شد، قیمت برنج داخلی 

بیش از گذشته دچار افت شده است.   
ایــن ارزانی برنج داخلی، البته به افزایش عرضه بر 
می‌گردد و برابر یک قاعده ساده اقتصادی، هر کالایی 
که عرضه آن از تقاضا سبقت بگیرد، دچار کاهش نرخ 
خواهد شــد و هرگاه، تقاضا از عرضه پیشــی بگیرد، 

شاهد افزایش قیمت خواهیم بود.
نکته مهمی که مدیران در مورد برنج به آن توجه 
نمی‌کنند این اســت که برنج طارم برعکس مرکبات، 
شلیل و سایر اقلام میوه است و در معرض فساد قرار 
ندارد و کشاورزان و تاجران از این نظر، نگرانی ندارند 
ضمن این‌که از کالای لوکس و صادراتی، ارزش رقابت 
در بازار جهانی را دارد و می‌توان تدابیری اندیشید که 
این محصول مهم استان مازندران، گیلان و  گلستان 
به برخی کشورهای طرف معامله با جمهوری اسلامی 

ایران صادر شود. 
این کار از آنجایی ضروری است که تولیدکنندگان 
با بالاترین قیمت نهاده‌ها، دستمزد کارگر و همچنین 
با دشــواری‌های بسیاری که برای تأمین آب در سال 
زراعی جاری داشــتند، موفق به کاشــت، داشــت و 
برداشت شــدند و امروز حداقل توقعی که دارند این 
است که محصول خود را به قیمتی بفروشند که هزینه 

تمام‌شده به‌اضافه سود منطقی برای آنان داشته باشد.
نکته مهم درخصوص برنج‌کاران این است که آنان 
که در طول مدت‌زمان کاشت، داشت و برداشت، منبع 
درآمــد دیگری ندارند، اصطلاحــاً از جیب خوردند و 
این روزها به‌شــدت نیاز به نقدینگــی دارند تا از نظر 
مالی تنفسی به خود بدهند و واسطه‌ها نیز این نکته 
را می‌دانند و توی سر مال می‌زنند و قیمت‌ها را پایین 

می‌کشند و این ظلم به تولیدکننده است.
اگر قرار باشد افت قیمت برنج طارم و انواع تولیدات 
داخلی به ســطحی برســد که تولیدکننده، متضرر 
شــود یا وضعیتی که برای باغداران و تولیدکنندگان 
مرکبات پیش آمد، برای شــالی‌کاران تکرار شــود، 
رفته‌رفته باید فاتحه کشاورزی را در مازندران، گیلان 
و گلستان خواند زمستان گذشته هم به این دلیل که 
ســازوکارهای صادراتی مهیا نبود و از دیگر سو شاهد 
افزایــش تولید مرکبات به‌ویژه تامســون هم بودیم، 

باغداران شــاهد عرضه بــالا و تقاضای پایین بودند و 
درعمل خریداری برای تولیدات آنان پیدا نمی‌شــد و 
بسیاری از باغداران ناچار شدند محصولات خود را تا 
60 درصد زیر هزینه تولید، به فروش برســانند و در 
حقیقت، ضمن ضرر و زیان مالی، تنها خستگی کار و 

تولید بر دست و بازوان آنان ماند. 
اگر مدیران ارشــد دولتی اقدامــی نکنند و برای 
شــالی‌کاران گامی برندارند، بیم آن می‌رود که آنان 
نیز ماننــد باغداران زیان ببیننــد و دولت هم نه در 
زمستان گذشــته حمایت خاصی از باغداران به‌عمل 
آورد و نه به نکات نمایندگان توجهی کرد. البته معاون 
اول رییس‌جمهــور چند روز قبل، قول‌هایی مبنی بر 
حمایت از شــالی‌کاران داد و از استانداران خواست با 
همفکری با نمایندگان، نظرات و پیشــنهادهای خود 
را برای  خرید تضمینی برنج از کشــاورزان توســط 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای ارائه کنند و اگر چنین فضایی، 

فراهم شود، ناخواسته تقاضا بر عرضه پیشی می‌گیرد و 
بازار برنج داخلی از رکود بیرون می‌آید اما اگر اقدامی 
در ایــن زمینه صورت نگیرد، ممکن اســت وضعیت 
شالی‌کاری و تولید غذای بخش اعظمی از جامعه در 

استان‌های مازندران، گیلان و گلستان پیچیده شود.

تحلیل »خبرشمال« از افُت قیمت برنج در آستانه برداشت؛

پیشی‌گرفتن عرضه بر تقاضا

 اســتاندار مازنــدران با اشــاره به ســاخت مرکز 
فرهنگی دفاع مقدس در اســتان گفت: در سفر دوم 
رییس‌جمهوری به اســتان به این مرکز توجه ویژه‌ای 

می‌شود.
سید محمود حسینی‌پور در مراسم تودیع و معارفه 
مدیر‌کل حفظ آثار و نشــر ارزش‌هــای دفاع مقدس 
مازندران افزود: در مسیر عاشورا یک سری تکالیفی را 
داریم زیرا جریان‌های مختلفی تلاش کردند تا بتوانند 

جریان عاشورایی را تحریف کنند.
استاندار مازندران با بیان این‌که اگر امروز در جهان 
پر از ظلم جور مهندســی شده توسط استکبار اسم و 

نامی از عاشورا وجود دارد به برکت انقلاب اسلامی و 
عاشورای دفاع مقدس اسلامی ایران است.

وی دفاع مقــدس را یکی از تکمیلی‌ترین ســیر 
عاشــورایی دانســت و گفت: هنوز این حماسه برای 

مردم جامعه شناخته شده نیست.
حســینی‌پور با اظهار این‌که هنوز نتوانستیم ابعاد 
مختلــف دفاع مقدس را برای مردم تبیین و روشــن 
کنیم گفت: ابعاد عاشورا به حدی فراگیر شده دشمنان 
حربه‌های مختلف از جمله تحریم لباس مشــکی در 

صدد مقابله و تحریف آن هستند.
اســتاندار مازندران تصریح کرد: انقلاب اســامی 

توانســت انقلاب عاشورایی امام حسین را به جهانیان 
معرفی کند. وی با اظهار این‌که اولین حکومت علویان 
در منطقه صالحان مازندران تشــکیل شد، گفت: این 
استان در دفاع مقدس و در مسیر عاشورایی و جبهه 

مقاومت بیشترین شهید را تقدیم کرده است.
وی با اشاره به ساخت مرکز فرهنگی دفاع مقدس 
اظهار داشت: در سفر رییس‌جمهور برای این مجموعه 
اعتباراتی درنظر گرفته می‌شود زیرا این مرکز می‌تواند 

مقصد گردشگری تبدیل شود.
حســینی‌پور معرفی الگوی مدیریتی دوران دفاع 

مقدس در جامعه را امری مهم بیان کرد.

استاندار مازندران مطرح کرد:

توجه ویژه به مرکز فرهنگی دفاع مقدس در سفر دوم رییس‌جمهور

امام جمعه آستارا گفت: تبلیغ و انتشار حادثه کربلا 
مهمترین عامل آشنایی مردم با حقیقت قیام حسینی 
بود که توسط حضرت زینب کبری )س( و امام سجاد 

)ع( به خوبی انجام شد.
حجت‌الاســام محمد جــواد باقــری ارومی در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرســتان آستارا 
به بررســی حوادث بعد از شــهادت امام حسین )ع( 
پرداخت و گفت: تبلیغ و انتشار حادثه کربلا مهمترین 
عامل آشــنایی مردم با حقیقت قیام حسینی بود که 
توسط حضرت زینب کبری )س( و امام سجاد )ع( به 

خوبی انجام شد.
امام جمعه آستارا افزود: اگر خطبه‌ها و سخنرانی‌های 
افشاگرانه این دو شخصیت بزرگوار بعد از حادثه کربلا 
نبود، مردم یزید را امیرمؤمنان و امام حســین )ع( را 
یک شخص سرکش و طغیانگر می‌شناختند که علیه 
حکومت قیام کرده و جای حق و باطل به طور کامل 

عوض می‌شد.
وی ضمن تشکر از حضور گسترده مردم در مراسم 
عزاداری ماه محرم، با اشــاره به نقشــه‌های دشمنان 
برای کمرنگ کردن حضور مردم در این مراســم و به 
اصطلاح خودشان تحریم محرم گفت: دشمنان دین 
و مکتــب اهل بیت )ع( همــه کار کردند که مردم از 
امام حسین )ع( دور بشوند و یا فاصله پیدا کنند ولی 
به لطف خدا و عنایت حضرت سیدالشــهداء مراسم 
عزاداری حتی در دور افتاده‌ترین روســتاها با شور و 

شوق بسیار برگزار شد.
حجت‌الاسلام باقری به برگزاری راهپیمایی پرچم 
در ســرزمین‌های اشــغالی رژیم صهیونیستی اشاره 
کــرد و گفت: جمع بســیار زیادی از ســاکنان رژیم 

صهیونیستی با به دوش گرفتن پرچم آن اعتراض خود 
را به سیاســت‌های غلط حاکمان خود اعلام کردند و 
این نشان دهنده فروپاشی داخلی رژیم صهیونیستی 
است. وی ادامه داد: امروزه بسیاری از کشورهای بزرگ 
اقتصادی دنیا مثل چین و روسیه که حجم مبادلات 
تجاری بسیار بالایی دارند، دلار را از چرخه اقتصادی 
خــود خارج کرده اند و این نه تنها اعمال تحریم‌های 
آمریــکا را بی اثــر کرده بلکه باعــث تضعیف قدرت 

اقتصادی آمریکا در جهان شده است.
امام جمعه آســتارا ضمن گرامیداشت چهاردهم 

مرداد ســالروز صدور فرمان مشروطیت، آن را شروع 
زمزمه‌های مردم‌ســالاری در کشــور ایران دانست و 
گفت: مشروطه اولین قدم در مسیر مردم‌سالاری بود، 
هر چند که به سر منزل مقصود نرسید ولی امروز به 
برکت نظام مقدس جمهوری اســامی مردم در همه 
امور خود دخیل هستند و با رأی خود مسئولین کشور 
را انتخاب می‌کنند. وی با اشــاره به آغاز پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات مجلس شــوری اسلامی در شانزدهم مرداد 
گفت: انتخابات امســال مثل همه انتخابات گذشته 
حســاس بلکه به لحاظ برنامه‌ریزی‌های دشمن برای 

کاهش مشارکت مردم بســیار مهم‌تر و حائز اهمیت 
می‌باشــد. حجت‌الاســام باقری امنیت، مشارکت، 
سلامت و رقابت را از مهمترین محورهای این انتخابات 
عنوان کرد و گفــت: برگزاری انتخابات ضامن امنیت 
داخلی و قدرت منطقه و بین‌المللی ما خواهد بود که 
در سایه مشارکت گسترده مردم و حفظ سلامت آن 
توسط شــورای نگهبان و رقابت نامزدها برای کرسی 

خدمت محقق خواهد شد.
امام جمعه آســتارا رقابت مؤمنانه و اخلاقی را به 
همــه نامزدها توصیه کرد و از آنان خواســت به بیان 
توانمندی‌هــا و ویژگی‌های خود بپردازند و قضاوت را 
به عهده مردم بگذارند، افزود: بداخلاقی‌های سیاسی 
ماننــد تخریب و توهین و تهمــت آن را برای جامعه 

بسیار خطرناک و مضر است.
وی اضافــه کرد: پیش‌ثبت‌نام مجلس هم ســبب 
می‌شــود افرادی که شرایط واقعی نمایندگی را دارند 
ثبــت نــام کــرده و وارد این عرصه شــوند و هم به 
هیأت‌های اجرایی و نظارت بر انتخابات هم این فرصت 
را می‌دهد که با بررسی دقیق و تحقیقات کامل افراد 
شایســته برای ورود به مجلس را شناسایی و به مردم 
معرفی کنند. خطیب جمعه آستارا ضمن گرامیداشت 
هفدهم مرداد سالروز شهادت خبرنگار شهید محمود 
صارمی و روز خبرنگار، رســالت خبرنگاران در انتشار 
حقایق را مانند رســالت حضرت زینــب )س( و امام 
ســجاد )ع( در بیان حقیقت حادثه کربلا دانســت و 
گفــت: طبق فرمایش رهبر معظــم انقلاب در جهاد 
تبیین باید فعالیت‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی به 
اطلاع مردم رسانده شود و این وظیفه خطیر بر عهده 

شما خبرنگاران است.

امام جمعه آستارا: 

تبلیغ حادثه کربلا مهم‌ترین ابزار آشنایی مردم با قیام حسینی بود

برنج طارم برعکس 
مرکبات، شلیل و سایر 

اقلام میوه است و در 
معرض فساد قرار ندارد 

و کشاورزان و تاجران از 
این نظر، نگرانی ندارند 

ضمن این‌که از کالای 
لوکس و صادراتی، ارزش 

رقابت در بازار جهانی را 
دارد و می‌توان تدابیری 

اندیشید که این محصول 
مهم استان مازندران، 

گیلان و  گلستان به برخی 
کشورهای طرف معامله 
با جمهوری اسلامی ایران 

صادر شود.



سرویس اجتماعی

امروزه اهمیت مســائل اقتصادی بر کســی 
پوشیده نیســت و همه مردم به‌نوعی با مسئله 
اقتصاد درگیر هستند، اقتصاد از مهم‌ترین مسائل 
هر کشوری به شمار می‌رود و برای همه کشورها و 

جوامع از اهمیت بالایی برخوردار است.
استقلال اقتصادی یکی از ابرازهای مناسب دولت‌ها 
بــرای جلوگیری از وابســتگی به بیگانگان اســت، این 
واقعیت است که هرکسی به‌نوبه خود می‌تواند در نابودی 
و یا شکوفایی اقتصاد نقش داشته باشد، یکی با کم‌کاری، 
دیگری با کم‌فروشــی، یکی با دریافت حقوق نجومی و 

دیگری با احتکار به اقتصاد ضربه می‌زند.
از سویی، وضعیت کالا تابع قانون عرضه و تقاضاست، 
بدین معنا که اگر عرضه کالایی بیش از نیاز جامعه باشد، 
کالای عرضه شده در فروشگاه‌ها انباشته می‌شود و چون 
خریدار وجود ندارد، قیمت‌ها پایین می آید و حتی حراج 

و فروش به قیمت سر به سر صورت می‌گیرد. 
از ســوی دیگر اگر تقاضا زیاد باشــد اما کالا در بازار 
نباشــد یا کم باشــد، قیمت کالا بالا می‌رود، بازار سیاه 

اتفاق می‌افتــد و جامعه به ولع خرید مبتلا می‌شــود. 
اما حالت دیگری نیز وجــود دارد که ایجاد بازار کاذب 
اســت. این رویکرد به اشکال گوناگون اتفاق می‌افتد. یا 
فروشندگان از عرضه کالا به بازار خودداری می‌کنند تا 
قیمت‌ها واقعی شــود یا نگرانی‌هایی همچون بی ارزش 
شــدن پول ملی و ایجاد جو روانــی باعث هجوم مردم 
بــرای خرید بیش از نیاز می‌شــود. امــا معضل اقتصاد 
وجــود عده‌ای فرصت طلب اســت که نقدینگی کلانی 
دارند و به یک باره تصمیم می‌گیرند بخشــی از بازار را 
به چالش بکشــند. این رویکرد با عنوان احتکار سازمان 
یافته شــناخته می‌شود که بنابر تصمیم عده‌ای سرمایه 

دار اتفاق می‌افتد، افرادی که زندگی مردم را به بازی 
می‌گیرند تا جیب‌هایشــان را پر کننــد. اکنون بازار 
ایران درگیر آشفتگی عجیبی است. مسوولان دایم فریاد 
می‌زنند کالا به وفور وجــود دارد، اما مردم برای خرید 
همین کالاها باید با بقال سرکوچه رفاقت داشته باشند.

ëëاحتکار در مازندران
در مازندران هم به ویژه از زمانی که تورم، ترمز برید، 

اخبارِ احتکار زیاد به گوش می‌رسد.
انبارهایی که با اقلام اساسی یا کالاهای لوکس و لوازم 
خانگی و... پر می‌شوند تا بعد از پیدا شدن آثارِ کمبود در 

بازار، با قیمت‌های نجومی به مردم فروخته شود!
همین روز گذشته بود که دادستان عمومی و انقلاب 
میاندورود از پلمبِ یک انبار محتوی انواع لوازم خانگی 
به اتهام احتکار، گرانفروشــی و تقلب در این شهرستان 
خبر داد. حجت الاســام والمسلمین هاشمی گفت: در 
پیِ رصدِ اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج(، پلیس 
اطلاعات و همراهی اداره صمــت میاندورود، انبار لوازم 
خانگی فوق شناســایی و با دستور دادستانی شهرستان 
پلمب شد. وی اظهار کرد: با بررسی تخصصی این انبار، 
حدود شــش هزار دســتگاه انواع لوازم خانگی از قبیل 
یخچال، تلویزیون، ماشــین لباسشویی و اقلام دیگر به 
ارزش ریالی قریب به ۹۰ میلیارد ریال کشــف و ضبط 
شد. حجت الاسلام والمسلمین هاشــمی بیان کرد: با 
توجه به حجم بالای اقــام موجود، تحقیقات تکمیلی 
و بررســی های دقیق برای کشف زوایای دیگر موضوع 

ادامه دارد.

ëëاقتصاد ویران، نتیجه احتکار است 
یک کارشــناس اقتصــادی با ابراز تاســف از اینکه 
سالهاست مســاله احتکار را در اقتصاد کشورمان داریم 
گفــت: احتکار انواع گوناگــون دارد که از نوع خانگی تا 

احتکار در سطوح بزرگ کشور را شاهد هستیم.

خالقــی با تاکید بــر اینکه گویا عــادت کرده‌ایم به 
بهانه‌های مختلف احتــکار کنیم گفت: عادت داریم هر 
کالایی را با هراس از اینکه نایاب می‌شود، گران می‌شود، 
امروز بخرم بهتر از فرداست یا به بهانه‌های دیگر، به اندازه 

توان مالی که داریم، می‌خریم و احتکار می‌کنیم.
وی از نیت‌هــای مختلف در احتکار خبر داد و گفت: 
گاهی برای حفــظ ارزش توان اقتصادی و نقدینگی که 
در اختیار داریم، اقدام بــه خرید کالا در ابعاد گوناگون 
می‌کنیم گفت: خانــه دار با تهیه لوازم منزل، طلا، دلار 
و... و کارخانه دار با خرید مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز 
تولید برای آنکــه بتواند در صورت بحران از موج گرانی 

عبور کند، اقدام به خرید و احتکار می‌کنند.
خالقی از وجود عده‌ای فرصت طلبِ بحران‌ساز خبر 
داد و گفــت: بحث بعدی این اســت که عده‌ای احتکار 
می‌کنند تا گرانی عمدی بــه وجود بیاورند که با هدف 
تخریب اقتصادی صــورت می گیرد. این رویکرد تخلف 
محرز در اقتصاد اســت که بارها از آن آسیب دیده‌ایم و 

هنوز هم می‌بینیم.
وی با اشاره به گرانی‌های اخیر که مقام معظم رهبری 
نسبت به آنها انتقاد کرده‌اند گفت: احتکارگران فرصت 

طلب با استفاده از سوءمدیریت و بی توجهی مسوولان 
به شرایطِ روز، به خرید و انبار کالا می پردازند تا گرانی 
کاذب به وجود بیاورند و یک شبه ره صد ساله بپیمایند.

خالقی با تاکید بر اینکه احتکار با هر هدفی تاثیرات 
مخربی بر اقتصاد و زندگی مردم می‌گذارد گفت: احتکار 
با هــر هدفی خواه برای حفظ قدرت پــول، خواه برای 
تخریب اقتصادی یا هر بهانه دیگر، به وضعیت اســفبار 
اقتصادی منجر می‌شــود. بنابر این خیلی به نیت افراد 
کار نداریم، بلکه مهم اینجاست که اقتصاد ویران، نتیجه 

احتکار است.
وی با اعلام اینکه وقتی سیاســت غلط، نبود ثبات، 
اقتصاد متزلزل و مشــکلات سیاست خارجی بر کشور 
حاکم می‌شــود، همه به این فکر می‌افتند که از این آب 
گل آلود بیشترین منفعت را ببرند گفت: در این شرایط 
دیگر مردم به عواقب کاری می‌کنند، نمی‌اندیشند، بلکه 

هر کدام با نگاه خود وارد عرصه احتکار می‌شوند.
وی با اعلام اینکــه در بحث صنعت و تولید، احتکار 
مواد اولیه و کالای تولید شده به یک تفکر مرسوم تبدیل 
شده اســت گفت: نگاه انبار کردن مواد اولیه و محصول 
تولید شده به اندازه‌ای عرف شده که حتی برخوردهای 

تعزیرات نیز نمی‌تواند مانع شود و راهگشا باشد.
وی با تاکیــد بر اینکه باید دلایــل احتکار به دقت 
بررســی شــود گفت: دلایل احتکار متعدد اســت، اما 
مهمترین دلیل آن است که سقوط ارزش پول ملی دائم 
اتفاق می‌افتد، تورم و گرانی را همه ســاله با درصدهای 
بالا داریم و از همه مهم‌تر اینکه نبود سیاست‌های درست 
و برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، باعث 
مشکلات اقتصادی می‌شود که نمونه آن در هر گوشه و 
کنار دیده می‌شــود، یک روز بازار مرغ آشفته می‌شود و 

مردم مانند دوران قحطی مقابل 
مغازه‌ها صف می‌کشند و روز دیگر روغن، شکر، قند، 
آرد و... بحران درست می‌کند و خلاصه اینکه دایم کشور 
درگیر کمبود یک قلم کالا و بحران در یک زمینه است 
که بنابر تاکید مســوولان هیچ کمبودی در آنها وجود 

ندارد و مصرف نیز تغییری نکرده است.
خالقی با تاکید بر اینکه نبود ثبات در تمامی عرصه‌ها 

باعث می‌شــود که یک فعال اقتصادی نگران مواد اولیه 
باشــد گفت: یک تولیدکننده حداقل باید برای سه ماه 
آینده مواد اولیه در انبار داشــته باشد تا برای این مدت 
نسبت به فعالیت بنگاه اقتصادی اطمینان داشته باشد، 
در صورتی که در کشورهایی با اقتصاد روان که تهدید و 
تحریم ندارند و نقش سیاست دراقتصاد پررنگ نیست، 

ورودی کارخانه با خروجی یکسان است.

وی بــا اعــام اینکه در ایــران یکــی از معضلات 
تولیدکننده، نیاز به داشــتن انبار اســت تا مواد اولیه و 
کالای تولید شــده را در آن برای مدت حداقل سه ماه 
نگهداری کند گفت: از ســوی دیگر بسیاری از تولیدات 
فصلی است و تولیدکننده ناچار است برای فصل فروش، 
کالا یــا محصــول را تولید کند و جالــب اینکه در این 
مــدت رکود و انبار کردن کالا، قیــت بالا هم می‌رود و 
در اصــل تولیدکننده نه تنها از فــروش نرفتن کالایی 
که تولید کرده، نگران نیســت، بلکه خوشحال است که 
کالای تولیدی اش در انبار مانده و فروش نرفته اســت.  
وی یکی از مباحثی که باعث احتکار شــده و می‌شود را 
رشــد نقدینگی به ویژه از نوع سرگردان دانست و گفت: 
نقدینگی باعث تورم می‌شــود که در کشور ما در مدت 
۱۰ ســال گذشــته نقدینگی حدود۱۰ درصد افزایش 
داشته اســت. وی با تاکید بر اینکه وقتی نقدینگی ۱۰ 
برابر افزایش می‌یابد، اگر تــورم ۱۰ برابر افزایش نیابد، 
حداقــل پا به پای آن بالا می‌رود گفت: نقدینگی زمانی 
خطرناک‌تر اســت که پول در دست یک بخش پرقدرت 
باشد، به نوعی که یا از سوی دولت به بازار هدایت شود، 
یا از سوی سیستم بانکی تزریق شود که در هر دو صورت 

تاثیرات مخرب خودش را بر جای می‌گذارد.
خالقی به اهمیت نقدینگی و تاثیرات مثبت آن اشاره 
کرد و گفت: اگر نقدینگی در سیستم تولید گردش کند، 
ارزش افزوده ایجاد می‌کند و ســپس به دست خریدار 
می‌رسد، در این صورت نقدینگی مطلوبی است، اما وقتی 
نقدینگی سرگردان هیچ تاثیری در تولید و اشتغال ندارد 
و تنها در دســت ســفته بازها، دلالان و فرصت طلبان 
جابجا می‌شود، خطرناک است. وی با تاکید بر اینکه باید 
افزایش نقدینگــی در تولید در همه زمینه‌های صنعت 
و کشاورزی می‌داشتیم گفت: متاسفانه نتوانستیم تولید 
را برای نقدینگی جذاب کنیم زیرا برنامه ریزی درستی 
نداشتیم و امروزه دولت فقط نقدینگی را به بازار تزریق 

می‌کند و هیچ مدیریتی بر آن وجود ندارد.

 کود کشاورزان
 تامین شد

۷۰ هزار تنُ انواع کود شیمیایی برای بخش کشاورزی مازندران تامین و توزیع شد.
رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران گفت:  ۷۰ هزار تن انواع کود شیمیایی شامل ازته، فسفاته و پتاسه از ابتدای 

امسال تاکنون برای بخش کشاورزی استان تامین و توزیع شد.
او افزود: کود‌های تامین شده برای کشاورزی استان شامل کود‌های ازته پتروشیمی پردیس، پتروشیمی رازی شیراز، پتروشیمی خراسان و کود‌های 
فسفات آمونیوم، سوپرفسفات تریپل، فسفات ساده ۱۳ درصد و انواع کود‌های کلرورپتاسیم و سولفات پتاسیم پودری و گرانوله بود که از طریق شبکه 

فروش خصوصی و تعاونی ۲۸۰ گانه در ۲۲ شهرستان به کشاورزان متقاضی در قالب حواله الکترونیک عرضه شد.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران گفت: تمامی نیاز‌های کودی استان برای کشت برنج تامین شد و در حال حاضر مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد.
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اخبار

۷ عضــو باند تهیه و توزیع موادمخدر معروف به باند کرکس در 
ساری دستگیر شدند.

سردار سید موســی حسینی جانشین فرمانده انتظامی مازندران گفت: در 
اجرای تشــدید طرح برخورد با خرده فروشــان مواد مخدر در استان و در پی 
کســب خبری مبنی بر فعالیت افراد در امر تهیه وتوزیع موادمخدر به صورت 
باندی در شهرستان ساری، موضوع در دستور کار ماموران پلیس مبازره با مواد 

مخدر قرار گرفت.
او افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی یکی از سرشاخه‌های 
اصلــی تهیه و توزیع مواد مخدر و اعضای ایــن باند معروف به "کرکس" در 

شهرستان ساری شناسایی شد.
جانشین فرمانده انتظامی مازندران گفت: با هماهنگی قضائی، ماموران در 
عملیاتــی ضربتی این فــرد را حین تردد با خودرو در یکــی از مناطق آلوده 
شهرســتان ساری مشاهده که متهم برای فرار از دست قانون با سلاح سرد به 

سمت ماموران پلیس حمله ور و با واکنش سریع ماموران دستگیر شد.
سردار حســینی با بیان اینکه طی دو مرحله عملیات اطلاعاتی و پلیسی، 
۷ خرده فروش موادمخدر از اعضای این باند دســتگیر شدند، افزود: طی این 
عملیات غافلگیرانه ۳ کیلوگرم مواد مخدر تریاک و ۵۰۰ گرم شیشه و هرویین 

از آنان کشف شد.
جانشــین فرمانده انتظامی مازندران گفت: ۲ خودرو و یک موتورسیکلت 
نیز از قاچاقچیان خرده فروش موادمخدر کشف شد و متهمان پس از تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

 کلاهبرداری هزار میلیاردی مبایعه نامه جعلی 
در عباس آباد
افرادی که با سوء استفاده از مهر‌های غیر مجاز بنگاهی پس از 
تهیه مبایعه نامه جعلی، اقدام به فروش زمین کردند، در عباس آباد 

دستگیر شدند.
ســردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در پی 
مراجعــه و طرح شــکایت فردی مبنی بر کلاهبرداری بــا فروش مال غیر در 
شهرستان عباس آباد، موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

او افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان عباس آباد با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی از مالباخته دریافتند، متهمان پس 
از جلب اعتماد شاکی با وعده اخذ مجوز تغییرکاربری زمینی به مساحت ۲۵۰۰ 

متر مربع اقدام به دریافت اسناد زمین کردند.
فرمانده انتظامی مازندران گفت: متهمان با ســوء استفاده از مهر‌های غیر 
مجاز بنگاهی پس از پلاک بنــدی و تهیه مبایعه نامه جعلی، اقدام به فروش 
زمین کردند که ارزش آن طبق نظر کارشناســان بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال 

بوده است.
سردار مفخمی شهرستانی افزود: با شناسایی متهمان، ماموران پلیس آگاهی 
در اقدام غافلیگرانه این افراد را دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده به مرجع 

قضائی معرفی کردند.

همسرکشی در محمودآباد
زنی ۳۲ ســاله در محمودآباد قربانی اختلافات خانوادگی شد و به 

دست شوهرش به قتل رسید.
سرهنگ محمود حسین زاده فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد گفت: 
در پی کســب خبری از مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع مرگ 
مشکوک در یکی از مناطق مسکونی شهرستان محمودآباد، موضوع در دستور 

کار ماموران کلانتری ۱۱ این فرماندهی قرار گرفت.
او افزود: ماموران با حضور در محل وقوع حادثه با جســد زنی ۳۲ ساله که 

بعلت نامعلومی فوت کرده مواجه شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان محمودآباد کفت: به دلیل حساسیت موضوع 
مراتب به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان قرار 
گرفت و با بررســی‌های فنی و اقدامات پلیسی و پیگیری سرنخ‌های موجود، 
همســر مقتوله به عنوان مظنون احتمالی شناسایی شد. او افزود: با هماهنگی 
قضائی متهم در عملیاتی ضربتی دستگیر شد و در تحقیقات اولیه ضمن اقرار 
به قتل همسرش علت و انگیزه قتل را اختلافات خانوادگی به جهت اعتیادش 

به موادمخدر عنوان کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد گفت: متهم با صدور قرار بازداشت 

موقت برای سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

امدادرسانی هلال احمر مازندران به ۵۱۱ مصدوم 
در تعطیلات ۳ روزه
امدادگران هلال احمر مازندران در تعطیلات سه روزه اخیر به ۵۱۱ 

مصدوم امداد رسانی کردند.
هاتف باقرسلیمی معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر مازندران گفت: 
نجاتگران این جمعیت با انجام ۱۱۷ عملیات در ۳ روز گذشــته به ۵۱۱ نفر از 

مصدومین و متاثرین از حوادث و سوانح مختلف امدادرسانی کردند.
او افزود: امدادگران و نجاتگران این جمعیت مستقر در پایگاه‌ها و پست‌های 
امداد و نجات در ۳ روز گذشــته موفق شــدند با انجام ۱۱۷ عملیات امدادی 
خدمات لازم را به مصدومان و متاثرین ۱۷ حادثه جاده ای، ۱۳ حادثه شهری، 
۱ حادثه صنعتی و کارگاهی، ۹ حادثه کوهستان، ۳۹ حادثه دریایی و ساحلی 

و ۳۸ مورد مراجعه حضوری ارائه کنند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر مازندران ادامه داد: انتقال ۴۲ نفر 
از مصدومان به مراکز درمانی و ارائه خدمات درمان سرپایی به ۳۳۷ نفر از دیگر 

خدمات نجاتگران هلال احمرمازندران در این بازه زمانی بوده است.

 شکار باند کرکس‌ها
 توسط پلیس

رییس هیات نجات غریق مازندران با اشــاره 
به نجات ۲۴ نفر در دریای خزر در تعطیلات سه 
روزه اخیر در این استان گفت که حضور و تلاش 
امدادگران و ناجیان غریق باعث شــده تا در این 
تعطیلات موردی از فوت ناشــی غرق شدگی در 

دریا رخ ندهد.
نقــی کریمیان افزود:‌ افراد نجــات یافته در روزهای 
اخیر شامل چهار زن و ۲۰ مرد بودند که با اقدام به‌موقع 

ناجیان غریق از مرگ حتمی آنها جلوگیری شد.
وی بیشــترین نجات یافتگان را مربوط به ســواحل 
بابلسر، ‌ محمود آباد و عباس آباد اعلام کرد و ادامه داد :‌ 
این میزان آمار نجات یافتگان در دریا آن هم بدون فوت 
غریق در ســواحل دریای خزر بی سابقه بوده است که 
نشان دهنده تلاش های وافر ناجیان غریق، ‌امداگران و 

نیز نیروهای دریابانی است.
رییس هیــات نجات غریق مازنــدران گفت:‌ از آغاز 
اجرای طــرح دریا و حضور ناجیان غریق در ســواحل 
دریای خزر در این استان از تاریخ اول خرداد ماه تاکنون 

۵۶۱ نفر غریق توسط ناجیان نجات یافتند.
وی اضافه کــرد:‌ یک هــزار و ۵۰۰ ناجی غریق در 
سواحل دریای خزر مســتقر هستند و عملیات امداد و 

نجات و پایش منطقه ای به طول ۴۷۵ کیلومتر از ساحل 
دریا را انجام می دهند.

کریمیان با اشاره به شناسایی ۵۵۰ نقطه حادثه خیز 
و استقرار ناجیان غریق در این نقاط اظهار داشت :‌علاوه 
بر این تعــداد ناجی غرق، ‌نهادها، ‌پــاژ ها، ‌ متل ها و 
ویلاداران برای تامین امنیت مســافران در سواحل دریا 
مبادرت به کارگیری یک هزار و ۵۰۰ ناجی غریق کردند 
و حق الزحمه این افراد توســط همین بخش پرداخت 

می شود.
وی گفت:‌ در مجموع روزانه سه هزار ناجی غریق در 
سواحل دریای خزر در مازندران مستقر هستند و به افراد 

خدمات می دهند.
معاون سیاسی، ‌امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
پیشــتر از کاهش آمار غرق شــدگان در دریای خزر در 
ســالجاری در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته به 

میزان ۴۵ درصد خبرداد.
روح الله سلگی اظهار داشت: این مهم در حالی محقق 
شد که امسال در مقایســه با پارسال شمار گردشگران 

ورودی به این استان روند افزایشی داشت.
وی خاطرنشــان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۴۵ 
میلیون نفر شب اقامت در استان ثبت شده است که این 

میزان نســبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد 
افزایش داشت.

معاون استاندار مازندران، علت کاهش آمار مغروقین 
در سواحل مازندران در سالجاری را علاوه اتخاد تمهیدات 
مناســب، تجهیز ناجیان غریق بــه امکانات مورد نیاز و 
استفاده و بکارگیری از امدادگران هلال احمر عنوان کرد 
و گفت که این نیروها در قالب طرح سالمســازی دریا از 

اول خردادماه در سواحل مستقر شده بودند.
ســلگی از فرمانداران شهرســتان های تابعه استان 
خواست از ظرفیت اقتصاد دریا برای ایجاد اشتغال برنامه 

ریزی کنند.
معاون استاندار مازندران تصریح کرد: نمایشگاه های 
تابستانه عرضه سوغات و صنایع دستی در نوار ساحلی و 

تفرجگاه های مازندران احداث شود.
ســلگی گفت: با تلاش های استاندار مازندران، طرح 
های اقتصادی در دریا با پنج ســال اجاره در سواحل به 
سرمایه گذاران واگذار می شود و این اقدام می تواند به 
ایجاد طرح های مطلوب و ساماندهی سواحل کمک کند.

وی از ســرمایه گــذاران دعوت کرد تــا طرح های 
اقتصادی خود را در نوار ساحلی به فرمانداران ارائه کنند.

امســال با ابلاغ اســتاندار مازندران مبنی بر انتخاب 

جمعیــت هلال احمر به عنوان مســول پیشــگیری از 
کاهش غریق در دریای خزر معرفی شــد. پیش از این 
و در سالهای قبل مســؤولیت این کمیته برعهده اداره 
کل ورزش و جوانــان بود که با تصمیم و نگاه تخصصی 
استاندار این مهم به هلال احمر به عنوان نهاد تخصصی 

در حوزه امداد و نجات سپرده شده است.

مازندران تعطیلات اخیر را بدون فوت ناشی از غرق شدگی در دریا سپری کرد

همین روز گذشته بود که 
دادستان عمومی و انقلاب 

میاندورود از پلمبِ یک انبار 
محتوی انواع لوازم خانگی به اتهام 
احتکار، گرانفروشی و تقلب در این 
شهرستان خبر داد. حجت الاسلام 
والمسلمین هاشمی گفت که در 

پیِ رصدِ اطلاعاتی سربازان گمنام 
امام زمان)عج(، پلیس اطلاعات و 
همراهی اداره صمت میاندورود، 
انبار لوازم خانگی فوق شناسایی 
و با دستور دادستانی شهرستان 
پلمب شد. وی اظهار کرد که با 

بررسی تخصصی این انبار، حدود 
شش هزار دستگاه انواع لوازم 

از قبیل یخچال، تلویزیون،  خانگی 
ماشــین لباسشویی و اقلام دیگر به 
ارزش ریالی قریب به ۹۰ میلیارد 

ریال کشف و ضبط شد

اقتصاد:  یک کارشناس 
 احتکارگران فرصت طلب با 
استفاده از سوءمدیریت و بی 

توجهی مسوولان به شرایطِ روز، 
بــه خرید و انبار کالا می پردازند تا 
گرانی کاذب به وجود بیاورند و یک 
شــبه ره صد ساله بپیمایند. احتکار 
تاثیــرات مخربی بر اقتصاد و زندگی 

مردم می‌گذارد و با هر هدفی 
خواه برای حفظ قدرت پول، خواه 
بــرای تخریب اقتصادی یا هر بهانه 
دیگر، به وضعیت اسفبار اقتصادی 
منجر می‌شــود؛ بنابر این خیلی به 
نیت افراد کار نداریم، بلکه مهم 

نتیجه  اینجاست که اقتصاد ویران، 
احتکار است

»خبرشمال« با توجه به کشف و ضبط یک انبار لوازم خانگی در میاندورود گزارش می‌‌دهد؛

احتکار، علامتِ ترمز بریدنِ تورم
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2687 

یکشــــــــــــنبه
 1402 مــرداد   ۱۵
1444 محــرم    ۱۹

مدیرکل میراث‌فرهنگی گســتان از صدور شــش موافقت‌نامه 
اصولی برای طرح‌های ســرمایه‌گذاری حوزه گردشگری شهرستان 

گنبدکاووس در سال جاری خبر داد.
محمدجواد ساوری گفت: امســال موافقت اصولی ۶  طرح سرمایه‌گذاری 
حوزه گردشگری شهرستان گنبدکاووس با سرمایه‌گذاری ۸۴۵ میلیارد و ۷۲۰ 
میلیون ریال توسط کمیسیون فنی و سرمایه‌گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی استان صادر شده است.  
او با بیان اینکه این پروژه‌ها طبق ضوابط و قوانین مصوب در شــیوه‌نامه‌ها 
و دســتورالعمل‌های ابلاغی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
بررسی شد،افزود: طرح‌های مصوب کمیته فنی سرمایه‌گذاری گردشگری برای 
شهرســتان گنبدکاووس شامل سه مجتمع گردشگری، یک مرکز سرگرمی و 
تفریحی، یک اقامتگاه بوم‌گردی و یک واحد متل اســت که در صورت اجرا و 

بهره‌برداری زمین اشتغال حدود ۱۳۰ نفر را فراهم می‌سازد.  
او با اشاره به کاهش زمان صدور موافقت‌نامه اصولی گفت: با توجه به اهمیت 
طرح های ســرمایه‌گذاری حوزه گردشــگری برای اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان، اگر مدارک مورد نیاز توسط سرمایه‌گذاران 
به‌ صورت کامل ارائه شود، تقاضای آن‌ها در کمترین زمان بررسی خواهد شد.

 بیش از ۳.۵ میلیون مسافر تعطیلات اخیر را 
در مازندران سپری کردند 
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری مازندران از حضور و اقامت سه میلیون و ۵۶۰ هزار و ۱۷۳ 

مسافر در تعطیلات سه روز اخیر در این استان خبرداد.
مهران حســنی افزود: این میزان حضور و اقامت مسافران در اقامتگاه‌های 

رسمی و غیر رسمی استان ثبت شد
وی ادامه داد : همچنین حدود ۳۰۰ هزار نفر نیز از اماکن تاریخی و جاذبه 

های گردشگری استان بازدید کردند.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مازنــدران ظرفیــت اقامتگاه های رســمی اســتان را یک میلیــون و ۲۵۰ 
 هــزار نفر اعلام کرد که که این اقامتگاه ها شــامل هتل، متل، خانه مســافر

بوم گردی می شود.
وی ادامــه داد : البتــه بخش قابل توجهی از اقامت و حضور مســافران در 
مازندران در اقامتگاه های غیررســمی شــامل ویلاها و خانــه های اجاره ای 

شخصی است.
حسنی بیشترین تعداد حضور و اقامت مســافران در این ایام را مربوط به 

غرب مازندران ذکر کرد.
مازندران به‌دلیل برخورداری از جنگل، دریا و بیش از سه هزار آثار تاریخی 
همواره در تمام فصول سال میزبان مسافران زیادی از اقصی نقاط کشور است. با 
توجه به چنین شرایطی، فراهم کردن بسترهای لازم برای یک میزبانی شایسته 

از این مسافران همواره جزو تاکیدات و اولویت های مسوولان بوده است.

مهلت نام نویسی زائران راهپیمایی اربعین حسینی 
تا اول شهریور
دبیر ستاد اربعین گیلان گفت: زائران تا اول شهریور فرصت دارند 

برای نام نویسی به سامانه سماح مراجعه و نام نویسی کنند.
روح اله بخشــی‌نژاد گفت: زائران حســینی تا اول شــهریور فرصت دارند 
 برای شــرکت در راهپیمایی اربعین حســینی به ســامانه ســماح به نشانی

 samah.haj.ir مراجعه و نام‌نویســی کنند. وی افزود: متقاضیانی که گذر 
نامه ندارند، برای حضور در راهپیمایی اربعین باید برای دریافت گذرنامه اربعین 
اقدام کنند. دبیر ستاد اربعین گیلان تصریح کرد: برای زائران پیاده روی اربعین 
اباعبدالله الحســین علیه الســام موکب‌های مردمی با هدف ارائه خدمات و 

اسکان زائران در مسیر راهپیمایی برپا خواهد شد.

صدور گذرنامه زیارتی برای زائران اربعین حسینی
جانشین فرمانده انتظامی گیلان از زائران بدون گذرنامه خواست به 

پلیس گذرنامه در ۴ شهرستان مراجعه کنند.
سردار حسین حسن پور، جانشــین فرمانده انتظامی گیلان گفت : زائران 
برای صــدور گذرنامه اربعین ، می‌توانند به پلیس گذرنامه در ۴ شهرســتان 
رشت، انزلی، لاهیجان و آستارا مراجعه و یا از طریق نرم افزار پلیس من، برای 
ثبــت نام اقدام کنند.  صدور گذرنامه زیارتی برای زائران اربعین حســینیوی 
افــزود : متقاضیــان ۳ تا ۵ روز پس از ثبت نام، گذرنامــه خود را درب منزل 

دریافت می‌کنند.

روایت هنر تعزیه از مظلومیت شهدا و کاروان 
اسرای کربلا در گیلان
آیین تعزیه خوانی و نمایش آلام کاروان اســرای کربلا در املش و 

آستانه اشرفیه برگزار شد.
همزمان با هفتمین روز از شهادت امام حسین )ع( و یاران با وفایش، آیین 
ســنتی تعزیه خوانی در پیاده راه فرهنگی املش برگزار شد و تعزیه خوانان ، 

بخش‌ هایی از وقایع قیام خونین کربلا را به نمایش گذاشتند. 
در آستانه اشرفیه هم کاروان نمادین اسرای کربلا با هدف گسترش فرهنگ 
عاشــورا به حرکت درآمد. این کاروان ، همه ساله در هفتمین روز از شهادت 
سالار شهیدان از روستای امشل به حرکت در می‌آید و پس از طی کردن مسیر 
۸ کیلومتری در حرم سید جلال الدین اشرف به تعزیه خوانی مصائب اهل بیت 

در کوفه و شام می‌پردازند .

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از آغاز مرمت بیش از ۵۰ شیء 
تاریخی موزه رشت خبر داد.

محمدرضا امیری‌نژاد گفت : عملیات ترمیم اشــیای باستانی موزه رشــت با بیش از ۵ میلیارد ریال اعتبار و انتخاب پیمانکار مجرب برای 
حفاظت از این اشیا آغاز شده و قرار است در مرحله نخست کار مرمت ۵۰ شی تاریخی در این موزه انجام شود.

وی گفت: حفاظت و مرمت اشــیاء در حین کاوش، چگونگی انتقال و نگهداری آن‌ها در مخازن موزه‌ها، در حفظ این اشــیای باستانی که 
بیشترشان آسیب پذیرند اهمیت دارد.

سرپرســت معاونت میراث‌فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان موزه‌ها را بهترین مکان برای نمایش آثار 
باستانی و ارزشمند عنوان نمود و از همه علاقمندان به حوزه میراث فرهنگی درخواست کرد در صورت تمایل می‌توانند آثار و اشیاء با ارزش 

خود را برای نمایش عمومی در اختیار موزه‌ها قرار دهند.

صدور موافقت‌نامه اصولی 
برای ۶ طرح سرمایه‌گذاری 
گردشگری در گنبدکاووس

واقع شدن مازندران در مسیر طریق الرضا )ع( 
کریدور جدید گردشگری را با نام گردشگری خزر 
تا مشهد راه اندازی کرده که تاکنون از آن غفلت 

شده است.
سالانه بیش از ۵ میلیون مسافر خارجی از کشورهای 
مختلف به مشهد مقدس سفر می‌کنند و سهم مازندران 

از جذب بخشی از این مسافران خارجی ناچیز است.
در حالــی مازنــدران از کریدور گردشــگری خزر تا 
مشهد بازمانده که بهره‌گیری از این ظرفیت می‌تواند به 
رونق اقتصادی این استان کمک شایانی کند. نگاهی به 
زائران و گردشگران خارجی استان خراسان رضوی نشان 
می‌دهد که بیشترین مسافران از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به منطقه سفر می‌کنند مازندران می‌توانند مقصد 
مناسبی برای گردش این مسافران باشد. مجتبی احمدی 
فعال حوزه گردشگری کشــور که بیش از ۳۰ سال در 
صنعت گردشگری فعالیت می‌کند با بیان اینکه مازندران 
قطعه‌ای از بهشــت ایران زمین محسوب می‌شود اظهار 
داشــت: بسیاری از مسافران کشورهای خارجی و خلیج 
فارس مشتاق سفر به این استان هستند اما جاذبه‌های 

آن برای گردشگران شناخته شده نیست.
 وی با بیان اینکه باید بسته‌های ترکیبی مناسبی را 
برای گردشگران برای سفر به مازندران تهیه کنیم اظهار 
داشت: می‌تواند راه‌اندازی کریدور خزر - مشهد می‌تواند 
جاذبه‌های مازندران را به گردشگران خارجی معرفی کند. 
احمدی با اشــاره به اینکه روزانــه یک پرواز خارجی در 
فرودگاه مشــهد انجام می‌شود تصریح کرد: باید فعالان 
گردشــگری مازندران و خراسان رضوی دست به دست 
هــم دهند تا تعامل مطلوبی بین دو اســتان برای رونق 
گردشگری خزر -مشــهد صورت گیرد. احمدی گفت: 
بیشــترین هدف ما این اســت مردم کشورهای حاشیه 
خلیج فارس اماکن دیدنی مازندران را از نزدیک مشاهده 
کنند که در حال حاضر حداقــل به‌صورت یک پرواز از 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس داریم که می‌بایست 
امکانات مناسبی که در مازندران وجود دارد به این افراد 

مسافر و زائر معرفی شود.

ëëعمانی‌ها به مازندران سفر می‌کنند
 احمــدی تصریح کرد: با رئیس انجمن صنفی عمان 
برنامه‌ریزی و مذاکرات مناسبی صورت گرفته است که 
مقرر شد هیئتی از کشور عمان ظرف دو هفته آینده برای 
معرفی ظرفیت‌های مازندران به این استان سفر کنند تا 

شاهد اثرگذاری بر اقتصاد مازندران باشیم.
وی اظهار کرد: در زمینــه پروازهای داخلی افزایش 
پرواز از شهرهای استان مازندران به‌ویژه ساری به مشهد 
یکی از مشــکلاتی است که می‌بایســت مرتفع شود و 
ظرفیت‌های اقامتی و جاذبه‌های گردشــگری اســتان 
مازندران بیش از پیش شناســانده شده و زمینه تعامل 
میان دو اســتان فراهم شــود. بیش از ۲۴۰ هزار تخت 
اقامتی در مشهد وجود دارد و مازندران نیز با داشتن ۱۷ 
هزار تخت ظرفیت خوبی برای گردشگری دارد و تعامل 
بین فعالان حوزه گردشــگری منطقه می‌تواند کریدور 

گردشگری خزر تا مشهد را بیش از پیش فعال کند.
طبیعت مازندران فرصت مناســبی را برای توســعه 
واحدهای بوم گردی ایجاد کرده است و این در حالیست 
که ذائقه گردشگران برای اقامت در واحدهای بوم گردی 
رو به افزایش اســت. روح الله فرقانی رئیس انجمن بوم 
گردی مازندران با اشــاره به وجود بیش از ۳۰۰۰ روستا 
در استان اظهار داشــت: باید در هر روستا دو واحد بوم 
گــردی احداث کنیم زیرا میل و رغبت گردشــگران به 

سمت واحدهای بوم گردی تغییر کرده است.
وی شماره واحدهای بوم گردی استان را ۳۷۰ واحد 
ذکر کرد و گفت: این تعداد متناسب با نیازهای استانی 

نیست و باید برای افزایش آن برنامه‌ریزی شود.
 فرقانــی با بیان اینکه فقط در ایام نوروز بیش از ۲۰ 
میلیون مســافر به استان ســفر می‌کنند گفت: بخش 
قابل توجهی از مسافران در واحدهای بوم گردی اقامت 

می‌کنند و باید نسبت به توسعه زیرساخت‌ها اقدام شود.
توســعه پروازهای بین مازندران – مشــهد از جمله 
طرح‌هایی اســت که می‌تواند منجــر به تقویت کریدور 
گردشــگری منطقه شود و این درحالی که طی ماه‌های 
گذشته شمار پروازهای بین دو استان کاهش یافته است.

سید محمودحسینی پور استاندار مازندران نیز با بیان 
اینکه مازندران لنگرگاه گردشگری ایران به شمار می‌رود، 
موقعیت اســتان را در جهان بی نظیر دانســت و گفت: 
تمدن مردم مازندران ســبب حفظ ذخایر ارزشــمندی 

نظیر جنگل‌ها شده است. 
وی بــا عنوان اینکــه مزیت‌های فراوانــی در حوزه 
گردشــگری اســتان وجود دارد که بالقوه است، بالفعل 
کــردن این ظرفیت‌ها را هنری بزرگ دانســت و گفت: 
دریا، ســاحل، جلگه، جنگل، کوهســتان و طبیعت بی 
نظیر استان سرمایه وو ثروت محسوب می‌شوند. استاندار 
مازندران با اشــاره به سفر سالانه ۴۰ میلیون مسافر به 
اســتان تبدیل مسافر به گردشگر را مسئله مهم دانست 
و گفت: متأســفانه گردشــگری ســنتی را در اســتان 
 تجربه می‌کنیم و باید گردشــگری سنتی را به صنعتی

 تبدیل کنیم.
 استاندار مازندران تصریح کرد: در گردشگری صنعتی 
بستر فضای سنتی اســتان مورد نیاز است. وی با اظهار 
اینکه در اولین گام اساســی برای توســعه گردشگری 
کریدور مازندران - خراســان رضوی را راه اندازی کنیم، 
گفت: سالانه زائران زیادی به مشهد مقصد سفر می‌کنند 
و باید از این فرصت برای تقویت گردشگری استان بهره 
گرفت. استاندار مازندران با اشــاره به اینکه برای جاده 
کندوان در حوزه گردشگری برنامه داریم، گفت: این جاده 
به عنوان قطب و پیشانی گردشگری تبدیل می‌شود و این 
محور به عنوان قطب گردشگری ایران تبدیل خواهد شد.

حســینی پور بــا عنوان اینکــه بزرگتریــن رویداد 
گردشگری خزر مهرماه در استان برگزار می‌شود، گفت: 

این رویداد با محوریت بخش خصوصی برگزار می‌شود.
وی با اشــاره به دســتور رئیس جمهــور مبنی بر 
توسعه طبیعت گردی در میانکاله اظهار داشت: به رغم 
این دســتور، هنوز اقدامی در زمینــه طبیعت گردی و 

اکوتوریسم صورت نگرفته است.
توسعه و تعامل فعالان گردشگری مازندران و مشهد 
زمینه ساز رونق گردشگری در کریدور جدید خواهد بود 
زیرا سالانه مسافران زیادی به دو منطقه سفر می‌کنند و 
هدایت به دو استان، گردشگری دو منطقه را هدفمند و 

پویا خواهد کرد.

مرمت اشیای باستانی 
موزه رشت

 در نشست بررسی تبادل گردشگران بین خراسان رضوی 
و مازندران اعلام شد؛

مازندران میزبان گردشگران خارجی می‌شود

مدیر ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد گیلان:

۲۰۰ گیلانی در مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
شرکت کردند

مدیر ستاد کانون‌های فرهنگی وهنری مساجد 
گیلان از شــرکت ۲۰۰ گیلانی عضــو کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد این استان در شانزدهمین 

دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبرداد.
حجت الاسلام رضا حاجتی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان 
گفت: فراخوان ثبت‌نام مســابقات قرآنی مدهامتان ویژه 
اعضای کانون‌های مســاجد گیلان از اردیبهشت ماه در 
استان آغاز شــد و ۶ مرداد آخرین مهلت شرکت در این 

دوره از مسابقات بود.
مدیر ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد گیلان 
اعلام کرد: ۲۰۰ نفر از اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری 
مساجد گیلان و فعالان مسجدی اســتان در این دور از 

مسابقات شرکت کردند.

وی با بیان اینکه شــانزدهمین دوره مسابقات قرآنی 
مدهامتان در سه بخش کودکان، نوجوانان و جوانان برگزار 
می‌شــود، افزود: قرائت تحقیق، قرائــت تقلیدی، قرائت 
ترتیل، مفاهیم، معارف اهل بیــت )ع(، اذان، حفظ کل، 
مکبری، قرائت نماز و حفظ جز ۳۰ از رشته‌های این دور 

از مسابقات قرآنی مدهامتان است.
حاجتــی ترویج معــارف قرآنی در جامعــه، توجه به 
مساجد به عنوان پایگاه اصلی فعالیت‌های قرآنی، تحکیم 
پیوند مســجد و قرآن و مردم، کشف استعدادهای قرآنی 
و فراگیری فعالیت‌های قرآنــی را از اهداف برگزاری این 
جشــنواره اعلام کــرد و گفت: کودکان زیر هفت ســال 
شرکت کننده در جلسات سنتی قرآن کریم با ارسال اثر 
اجرای زنده و کوتاه خود در جلسه سنتی قرآن در بخش 

استعدادیابی شرکت کردند.
وی با بیان اینکه ۱۱۵ نفر از این شرکت کنندگان در 
رشته‌های حفظ جز ۳۰، مفاهیم قرآن کریم )جز دهم( و 
معارف اهل بیت )ع( شــرکت کردند، تصریح کرد: آزمون 
این رشته‌ها در سامانه آموزش الکترونیک بچه‌های مسجد 

برگزار شد.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد گیلان از آغاز 
مرحله داوری آثار ارسالی به مسابقات مدهامتان خبر داد و 
اضافه کرد: متقاضیان در رشته‌های قرائت تقلیدی، تحقیق 
و ترتیل فایل‌های ضبط شده خود از سوره‌های انفال، اسرا، 
ضحی، انشــراح، طارق، عنکبوت، لقمــان، فاطر، کهف و 
مریم را در سامانه بچه‌های مساجد بارگذاری کرده‌اند که 

در مرحله داوری قرار دارد.

گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع‌دســتی مازندران از برگزاری 
مازندران  استاندار  هم‌اندیشی  نشست 
در خصوص  گردشگری  فعالان حوزه  با 
خصوصا  خارجی  گردشــگران  جذب 
گردشــگران حوزه عربی در مازندران 
اســتانداری  نمایندگــی  دفتــر  در 

مازندران در شهر نوشهر خبر داد.
اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
برزگر پنجشــنبه ۱۲  مازنــدران، صــادق 
مرداد۱۴۰۲ در این نشســت هم‌اندیشــی 
اســتاندار مازنــدران بــا فعــالان حــوزه 
گردشــگری مازندران که با حضور، احمدی 
رئیس آژانــس بین‌المللی آتیــی، ولی‌زاده 
رئیــس انجمن صنفــی کارفرمایــان دفاتر 
خدمات مسافرتی اســتان خراسان رضوی، 
استان  هتلداران  جامعه  رئیس  مادرشاهیان 
خراســان رضوی و خروشــی مشاور هیات 
مدیره کنفدراســیون آســیا در دفتر غرب 
استانداری مازندران برگزار شد در خصوص 
چگونگی اعزام زائران و گردشگران خراسان 
رضــوی بــه مازنــدران بحث و بررســی و 

اتخاذ شد. تصمیمات لازم 
برزگــر بــا بیــان اینکه این نشســت با 

حضور فعالین بخش خصوصی در مازندران 
برگزار شد، افزود: هر یک نمایندگان بخش 
خصوصــی دیدگاه‌ها و نظرات خود را جهت 
بهبود روابط و تبادل بیشــتر گردشــگران 
داخلی و خارجی بیان کرده و آمادگی خود 
را در این خصوص اعــام کردند. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
گفت: این نشســت به عنوان آشــنایی دو 
توانمندی‌های استان‌ها برگزار شد  از  طرف 
و نشســت‌های تخصصــی و برنامه‌ریزی در 
این خصوص از روزهای آینده آغاز می‌شود.

کریدور گردشگری خزر - مشهد؛ 
چالش ها و راهکارها

نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت بیان 
کرد: گیلانیان در اجتماعات گســترده حسینی بویژه 
عاشورا و تاسوعا نقشه‌های دشــمنان را عاقلانه برهم 

زدند لذا قدردان آگاهی مردم هستیم.
آیت‌الله رسول فلاحتی در خطبه‌های آیین عبادی 
سیاسی نماز جمعه رشت افزود: دشمن مردم را هدف 
قرار داده اســت و اینک به‌طور مشهود و گستاخانه در 
برابر توحید، دین خدا و قرآن ایستاده است. وی ادامه 
داد: دشــمن می‌خواســت مردم برای امام حسین )ع( 
سیاه نپوشــند، نذری ندهند و از هر آنچه رنگ‌ و بوی 
دین داشت مردم را برحذر داشتند؛ اما مردم،هیات‌های 
مذهبی و مداحان عاقلانه نقشــه‌های دشمنان را برهم 
زدنــد. آیت‌الله فلاحتی از نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی خواست در اجرای دین و آیین به فکر رأی‌آوری 
نباشند و مساله عفاف و حجاب را به دقت بررسی کنند. 
وی ضمن قدردانی از نیروی انتظامی، بسیج و سربازان 

گمنام امام زمــان )عج( گفت: باید هنجارشــکنان و 
خطــاکاران برای آرامش مردم به آنان معرفی شــوند. 
نماینده ولی فقیه در گیلان رژیم صهیونیســتی را رو 
به زوال دانست و آتش زدن قرآن را به آنها نسبت داد. 
آیــت‌الله فلاحتی ادامه داد: الحمدالله عرصه روز به روز 
برای قدرت ظاهری صهیونیست تنگ می‌شود و رو به 
نابودی خواهند رفت. وی در ارتباط با رابطه مسلمانان 
با غیرمسلمانان نیز گفت: روابط اجتماعی و سیاسی با 
غیر مسلمانان باید عادلانه و بدون دلبستگی باشد. امام 
جمعه رشــت در بخش دیگری از سخنانش به تصمیم 
وزارت بهداشت مبنی بر آشناسازی ۱۵۰ هزار پزشک 
با طب ایرانی اشــاره کرد و این تصمیم را بسیار مثمر 
در کاهش بیماری و درمان عنوان کرد. آیت‌الله فلاحتی 
همچنیــن از نقش دولت در خرید مــازاد برنج گیلان 
قدردانی کرد و خواستار اهتمام دولت به وضعیت برنج 

امسال شمال شد.

امام جمعه رشت:

قدردان آگاهی مردم در اجتماعات حسینی هستیم
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مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان از احیای ۷۲ واحد صنعتی راکد و تعطیل در استان خبر داد.
درویش علی حسن زاده گفت: طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم،  ۷۲ واحد صنعتی راکد و تعطیل استان گلستان احیا شدند.

حسن زاده افزود: این واحدهای راکد و تعطیل با رفع موانع تولیدشان مجددا به چرخه تولید بازگشته و احیاء شدند.
مدیرکل صنعت ، معدن و تجارت گلستان گفت: احیا این واحد‌ها با سرمایه گذاری ۱۳ هزار و ۳۳۴ میلیارد ریال انجام شده است.

به گفته حسن زاده، با راه اندازی این واحد‌ها ۸۴۰ نفر مشغول به کار شدند.

 احیای ۷۲ واحد صنعتی
 در گلستان

 كشف چوب قاچاق
 در گنبدکاووس

اخبار

جانشین انتظامی گنبدکاووس از کشف ۳ تن چوب قاچاق در این 
شهرستان خبر داد.

ســرهنگ ناد علی صادقی گفت: ماموران پاســگاه انتظامی فجر شهرستان 
حین گشــت زنی هدفمند در سطح حوزه اســتحفاظی خود به یک دستگاه 
کامیون مشکوک شده و آن را متوقف کردند. او افزود: ماموران موفق شدند در 
بازرسی از خودرو مورد نظر، ۳ تن چوب قاچاق را کشف کنند. جانشین انتظامی 
گنبدکاووس گفت: در این راســتا یک نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضائی شــد. جانشــین انتظامی شهرستان گنبدکاووس گفت: 
شهروندان هشدار‌ها و آموزش‌های پلیس را جدی گرفته و در صورت برخورد با 
هرگونه موارد مشکوک مراتب را سریعا با پلیس ۱۱۰ در میان بگذارند و پلیس 

را در تامین امنیت جامعه یاری کنند.

اهدای ۴۰۰ متر مربع زمین برای احداث مخزن 
ذخیره آب شرب در رامیان
سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: خیر رامیانی ۴۰۰ متر 
مربع زمین و ۷۵۰ متر راه دسترسی برای خط انتقال و احداث مخزن 

ذخیره آب شرب اهدا کرد.
ابوالفضل رحیمی گفت: خیر رامیانی برای رفع کمبود آب شــرب در شهر 

رامیان و برای احداث مخزن ذخیره آب شرب در این شهر اقدام کرده است.
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: با توجه به محدودیت 
اعتبارات اســتانی برای خرید زمین در طــرح های عمرانی، از ظرفیت خیرین 
آبرسان در این طرح ها استفاده شد که ارزش این ملک اهدایی ۱۱ میلیارد ریال 
برآورد شده است. سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان عنوان کرد: 
این کار خداپسندانه ارزش معنوی بالایی دارد و به یقین دعای خیر مردم بدرقه 
این شهروند خیر خواهد بود. رحیمی افزود: با تامین اعتبار و تخصیص بودجه 
لازم برای احداث مخزن زمینی ۲۰۰ متر مکعبی در روستای پا قلعه زمینی به 

زودی آغاز می‌ شود.

 ساخت ۳۵۳ واحد مسکونی برای اقشار کم درآمد
 در مراوه تپه
سرپرســت بنیاد مســکن مراوه تپه گفت: ۳۵۳ واحد مسکونی 
روستایی برای اقشار کم درآمد در مراوه تپه با ۹۱ میلیارد تومان اعتبار 

در حال ساخت است.
صدقی گفت:  ۷۰۰ تن میله گرد و ۳۵۳۰ تن سیمان رایگان در بین اقشار 
کم درآمد روســتایی این شهرستان در قالب تفاهم نامه دو جانبه بنیاد مسکن 
و بنیاد مســتضعفان انقلاب اســامی توزیع می شود. او با بیان اینکه  سهمیه 
شهرستان مراوه تپه در این طرح ۳۵۳ فقره است افزود: به هر یک از متقاضیان 
این طرح با مشارکت بنیاد مستضعفان علاوه بر ۲ تن میله گرد و ۱۰ تن سیمان 
رایگان، ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض 
الحســنه با بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می‌شود. صدقی گفت: ۷۰ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تسهیلات قرض الحسنه ، ۱۷ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان کمک 
بلاعوض ، ۳۵۳۰ تن ســیمان رایگان معادل ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ، 
۷۰۶ تن میله گرد رایگان معادل ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پرداخت می 

شود که مجموع این کمک‌ها حدود ۹۱ میلیارد تومان است.

 پیشرفت ۲۱ درصدی طرح زهکشی
 اراضی اولویت دار گلستان
رئیس گروه طرح های شــبکه های آبیاری و زهکشی گلستان از 
پیشرفت ۲۱ درصدی طرح زهکشی اراضی اولویت دار استان خبر داد.

امین حسنی گفت: با اهدافی نظیر بهینه سازی و افزایش ظرفیت مجاری 
روباز موجود برای تخلیه سیلاب ها، افزایش پتانسیل تخلیه رواناب‌های سطحی 
برای مقابله با آبگرفتگی اراضی و کاهش مخاطرات ناشــی از سیلاب و رواناب 
و افزایش بهره وری منابع آب و خاک در سطح ۱۲۰ هزار هکتار و با پیشرفت 

فیزیکی ۲۱ درصد توسط شرکت آب منطقه‌ای گلستان در دست اجرا است.
حســنی افزود: از سطح گفته شــده هم اکنون عملیات اجرایی ناحیه یک 
در ســطح ۴۲ هزار هکتار واقع در مابین رودخانه‌های گرگانرود و قره ســو با 

بکارگیری چهار پیمانکار و پیشرفت فیزیکی ۴۶ درصد در دست اقدام است.
او گفــت: همچنین عملیات اجرایی ناحیه دو در ســطح ۷۸ هزار هکتار با 
اولویت احداث زهکش‌های اصلی مابین شــهر‌های آق قلا و گنبدکاووس و با 

بکارگیری یک پیمانکار آغاز شده است.

هیچ پروژه توسعه‌ای در گلستان معطل مجوز محیط زیست نیست
تاکید  با  گلســتان  زیست  محیط  مدیرکل 
بر ضرورت اســتفاده بهینــه از منابع طبیعی 
پایدار گفت: هیچ پروژه  در راستای توســعه 
توســعه‌ای در گلســتان معطل مجوز محیط 

نیست. زیست 
محمدرضــا کنعانی روز شــنبه در جریان حضور 
مرکز گلســتان  اســامی  در خبرگزاری جمهوری 
اظهــار کرد: بر خــاف تصور و بــاور رایج، محیط 
زیســت مانعی برای فعالیت‌های اقتصادی نیست و 
هــدف مهم و اولویت اول مــا، برقراری توازن میان 

با توسعه اقتصادی است. حفظ محیط زیست 
وی بیان کرد: در راســتای این نگاه، پاســخ ۹۶ 
درصد اســتعلامات مربوط به محیط زیست استان 
مثبت اســت و امیداوریــم این رونــد را با اولویت 

حفاظــت از عرصه‌های طبیعی و ملی ادامه دهیم.
مدیرکل محیط زیست گلستان به خدمات دولت 
در راســتای تقویت منابع ملی و طبیعی اشاره کرد 
و گفت: یکی از مهمترین خدمات دولت ســیزدهم 
در ایــن بخش، تلاش برای احیــای خلیج گرگان و 

تالاب گمیشان است.
کنعانــی گفت: لاروبی کانال آشــوراده به عنوان 

اقــدام اولولیت‌دار برای احیای خلیج گرگان مراحل 
پایانی خود را ســپری می‌کند و با ادامه روند فعلی 
در آینــده نزدیــک، این طــرح به عنــوان یکی از 
وعده‌های رییس جمهور در ســفر اســتانی به ثمر 

نشست. خواهد 
وی بیــان کــرد: بقیــه اقدامــات احیایی این 
 پهنه آبــی از محل اعتبارات تملک دارایی اســتان

 انجام شد.
مدیرکل محیط زیســت گلستان افزود: برای دور 
دوم ســفر رییس جمهور هم مجموعه‌ای از اقدامات 
احیایی برای خلیج گرگان در نظر گرفته شــده که 
امیدواریم نتیجه اجرای آن، دورشدن هرچه بیشتر 

این خلیج از خشکیدن باشد.
کنعانی گفــت: همچنین احیــای خلیج گرگان 
دیگــر اقــدام انجام شــده برای حفــظ عرصه‌های 
طبیعی گلســتان در دولت ســیزدهم است که در 
سفر اســتانی رییس جمهور برای آن ۲۵۰ میلیارد 
ریــال اعتبار به تصویب رســید کــه تاکنون ۱۳۰ 

یافت. تخصیص  ریال  میلیارد 
وی اظهار کرد: پمپاژ آب از محدوده دریای خزر 
به تالاب، راه حل اندیشــیده شده برای نجات این 

پهنه آبی اســت که در این راســتا، تجهیزات مورد 
نظر خریداری شده و آماده نصب و راه‌اندازی است.

مدیرکل محیط زیســت گلســتان ادامه داد: در 
نصب تجهیزات مورد نظر و با پمپاژ ســه متر معکب 
آب در ثانیــه، خطر خشــکیدن و نابودی از تالاب 

گمیشان دور خواهد شد.
وی به تلاش دولت برای توســعه شــبکه اطفای 
حریق پارک‌های ملی گلســتان اشاره کرد و گفت: 
تاکنــون این شــبکه به طور کامــل در پارک ملی 
گلســتان راه انــدازی شــده و انجــام آن در دیگر 

پارک‌های ملی استان در حال انجام است.
مســاحت  درصــدی   ۹۲.۵ کاهــش  کنعانــی 
آتش‌ســوزی در عرصه‌های جنگلی گلستان در ۱۵ 
ماه گذشــته را نتیجه بهــره‌داری از این تجهیزات 
در کنار اســتفاده صحیــح از ظرفیت جوامع محلی 
و نیروهای بســیج و مردم دانست و گفت: با وجود 
آتش‌‍ســوزی در جنگل‌های  بیشــتر  وقوع  فراوانی 
گلســتان، مســاحت کمتری از این عرصه‌ها دچار 
نابــودی شــد. مدیرکل محیط زیســت گلســتان 
همچنین ایرنا را رســانه ای پویا، یاور محیط زیست 
و مطالبه‌گر دانست و گفت: این رسانه رسالت مورد 

نظر رهبر را به درســتی و همیشگی انجام می‌دهد 
و در حال تبیین دســتاورد دولت برای مردم است.

شــرکت‌های تعاونی زراعی بخش »انبارالوم« 
شهرستان آق‌قلا با اجرای بزرگترین طرح آبیاری 
نوین تحت فشار برای تامین آب پایدار مورد نیاز 
تولید محصولات کشــاورزی، در حال تبدیل به 

الگوی عملی مدیریت آب کشور است.
۶۷۰ عضو این شرکت‌های تعاونی زراعی برای اجرای 
آبیاری نوین تحت فشــار در سطح چهار هزار هکتار که 
مورد مطالعه معاونت آب و خاک جهادکشاورزی استان 
قرار گرفته بود، توسط شرکتی زیر مجموعه قرارگاه خاتم 

الانبیا در سال ۱۳۹۹ عملیات آن را آغاز کرده است.
اقدام به موقع شرکت‌های تعاونی زراعی در شهرستان 
آق قلا در اجــرای پروژه مزبور به‌دلیل تغییرات اقلیمی 
چند سال اخیر و شدت خشکسالی و کمبود منابع آبی، 
بهره‌گیری از آبیاری ســنتی در بخش وسیعی از اراضی 
آبی و تناسب نداشتن آن با راندمان تولید در واحد سطح 
و تحمیل هزینه‌های ســنگین بر دوش بهره‌برداران زیر 
مجموعه این تعاونی انجام شــد و به پیشرفت فیزیکی 

44 درصد رسید.
اجرای آبیاری نوین تحت فشار که به عنوان بزرگترین 
پروژه آبی حوزه مدیریت مصرف و تولید پایدار کشاورزی 
به شمار می‌رود، ۱۴۶ کیلومتر لوله‌گذاری با بهره‌گیری از 
ماشین‌های آبیاری مکانیزه شامل استفاده از ۳۰ دستگاه 
»سنتر پیوت« در سطح ۲ هزار و ۲۷۹ هکتار و استفاده 
از ۸۱ دســتگاه قرقره‌ای با »بوم مه‌پاش« در سطح هزار 

و ۷۲۰ هکتار است.
برآورد کارشناســان کشــاورزی منطقه این اســت 
که بــا بهره‌برداری از این پروژه، مصــرف آب زراعی در 
زمین‌های مزبور به شــیوه ســنتی آبیاری به میزان ۱۶ 

میلیون متر مکعب به هشت میلیون متر مکعب معادل 
۵۰ درصــد کاهش می‌یابد و به اصلاح الگوی کشــت، 
ارتقای ضریب مکانیزاسیون کشاورزی، افزایش راندمان 
تولید محصولات کشاورزی و کشت یکپارچی محصولات 

کشاورزی منجر خواهد شد.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهادکشــاورزی در سفر 
چندی قبل خود به گلســتان از پروژه در دست اجرای 
آبیاری نوین تحت فشار شــرکت‌های تعاونی »وحدت 
اســامی« و »رسالت مزرعه« در جوار قدیمی‌ترین سد 
وشــمگیر شهرســتان آق قلا دیدن کــرد و پیگیری و 

تکمیل این طرح را مورد تاکید قرار داد.
بــا کاهش ظرفیت آبگیری ســد وشــمگیر با ورود 
رسوب ۵۰ ساله، فرسودگی ایستگاه‌های پمپاژ و شبکه 

موجــود و حتی از رده خارج شــدن آن‌ها، پایین آمدن 
راندمان آبیاری با میزان آب برداشــتی، انتقال به طول 
چهــار الی پنج کیلومتر، تبخیر بــالا و هدررفت آب در 
مسیر انتقال، برداشت بیشــتر آب در زمین‌های پایین 
دســت و وجود کانال‌های دارای گل و لای و تخریبی، 
فعالیت بهره‌برداران ذی نفع در تامین آب دچار مشکل 
شــده است. مدیر تعاون روستایی استان گلستان گفت: 
اجرای آبیاری نوین تحت فشار توسط شرکت‌های تعاونی 
زارعی »وحدت اسلامی« و »رسالت مزرعه« به مساحت 
چهارهزار هکتار یکی از پروژه‌های مهم و بزرگ کشوری 
اســت. حجت‌الله صالح‌المومنین افــزود: بهره‌برداری از 
ایــن پروژه، فعالیت ۶۷۰ کشــاورز را برای تولید پایدار 
در روســتاهای »وحدت اســامی، امین‌آباد، اسلام‌آباد، 
اسلام آباد بالا، اسلام آباد پایین، انقلاب و محمدآباد بالا« 

امیدوار به آینده می‌کند.
به گفته وی این پروژه که طبق گزارش پیمانکار آن 
از ۴۴ درصد پیشــرفت فیزیکی برخوردار است، 2 هزار 
و ۷۰۰ هکتــار از اراضی را تحت پوشــش قرار می‌دهد 
و بــرآورد فعلی هزینه اجــرای آن ۴۰۰ میلیارد تومان 
اســت که از محل اعتبارات جهادکشاورزی و خودیاری 

کشاورزان ذی نفع خواهد شد.

ëë هزینــه ۱۱۰ میلیــارد تومانــی بــرای پــروژه
آبیاری

صالــح المومنین اضافه کرد: تاکنــون ۱۱۰ میلیارد 
تومان اعتبــار برای اجــرای پروژه از محــل اعتبارات 
جهادکشــاورزی و قرارگاه خاتم الانبیا در لوله‌گذاری به 
مســافت ۸۲ کیلومتر، نصب پنج دستگاه الکتروموتور، 
خرید چهار دســتگاه »ســنتر« و نصب و راه‌اندازی سه 
دســتگاه »سنتر پیوت« و تکمیل ســاختمان ایستگاه 

پمپاژ، هزینه شده است.
وی گفت: برق رســانی، تقویت خط برق و تیرکوبی 
برای نصب دستگاه‌ها در دست اقدام بوده که در مجموع 

پیشرفت فیزیکی آن ۱۷ درصد است.
وی بیان کرد: آمــوزش بهره‌برداران، تشــکیل ۲۹ 

گروه هم‌آب، آموزش سرگروه‌ها، تهیه کتابچه و بازددید 
از پروژه در قالب مدیریت مشــارکتی هم از ۶۰ درصد 

پیشرفت برخوردار است.

ëëاولویت‌های باقی مانده اجرای پروژه
مدیر تعاون روستایی گلســتان یادآور شد: کارهای 
اجرایــی باقی مانده پروژه مزبور شــامل برق‌رســانی با 
هزینــه‌ای افزون بر ۷۰۰ میلیارد ریال، تامین لوله برای 
اجرای باقی مانده شــبکه با هزینه‌ای افــزون بر ۵۰۰ 
میلیارد ریال و تامین دســتگاه‌های آبیاری با هزینه‌ای 

افزون بر هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال است.
بــه گفته وی این پروژه از پنج بخش اصلی شــامل 
ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۲ متر مکعب برثانیه در حاشیه 
سد وشمگیر، تامین برق شــبکه با قدرت ۲.۵ مگاوات، 
ایجــاد خط انتقال لوله به طــول ۱۴۶ کیلومتر، تامین 
ماشین های آبیاری ۳۰ دســتگاه »سنتر پیوت« و ۸۱ 
دســتگاه »بوم مه باش« و مدیریت مشارکتی تشکیل 
می‌شود. وی خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از این پروژه، 
علاوه بر افزایش درآمد کشاورزان و کاهش قیمت تمام 
شده تولید محصولات و افزایش امید به زندگی و حذف 
بزهکاری در منطقه از بایر شــدن زمین‌های کشاورزی 
منطقه، تنش و درگیری بر ســر منابع آبی کم به دلیل 

استفاده از روش سنتی جلوگیری می‌شود.
استاندار گلســتان هم با اشاره به اینکه اجرای پروژه 
آبیاری نوین تحت فشــار در منطقه محروم و مرزی آق 
قلا یکی از دســتاوردهای خوب دولت به شمار می‌رود، 
گفت: برای اجرای این ســامانه در منطقه و در سطح ۲ 
هــزار هکتار، ۹۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شــده که 
۴۶ میلیارد تومان آن از محل مصوبه های ســفر دولت 

سیزدهم به استان تامین شده است.
علی‌محمد زنگانه افزود: پوشش سامانه آبیاری نوین 
تحت فشار در سطح هزار و ۶۹۰ هکتار برای بهره برداری 
در ســفر دومین رییس جمهور به استان گلستان آماده 

خواهد شد.
گســترش اجرای آبیاری نوین با حذف کامل آبیاری 

ســنتی به عنوان یکی از نیازهای اساســی کشاورزی 
گلستان و رفع مشکل کم آبی این بخش و تولید ثروت 
برای ساکنان منطقه از سیاست‌های مهم جهادکشاورزی 
استان بوده که تسریع در بهره‌برداری از این پروژه آبیاری 
نوین تحت فشار می‌تواند الگویی برای سایر شرکت‌های 
تعاونی زراعی در اســتان باشد تا از این الگو هرچه بهتر 

در رونق تولید، افزایش درآمد اقتصادی استفاده کنند.
براساس داده‌های مدیریت تعاون روستایی گلستان، 
در این استان ۷۲ شرکت تعاونی تولید با ۸۶ هزار عضو 
در ۲۰۸ روســتا و ۱۴۳ هزار هکتار معادل ۲۵ درصد از 

اراضی کشاورزی این استان را زیر پوشش دارد.
براین اساس، در شرایط عادی و به دور از خشکسالی 
ســالانه ۲۰۰ میلیون متر مکعــب از ۲۸۳ میلیون متر 
مکعب آب ظرفیت سدهای در حال بهره‌برداری استان 
توســط تعاونی‌های تولید کشاورزی مصرف می‌شود که 
بیشــترین مجوز صادر شــده آب تولیدی شرکت آب 
منطقه ای گلســتان با ۱۳۴ میلیون متر مکعب آب به 
روش های مختلــف از جمله انتقال داخــل کانال‌ها و 
نگهداری در آب بندان‌ها در اختیار ۲۷ شــرکت تعاونی 

تولید روستایی استان قرار می‌گیرد.
داده‌های آماری مدیریت تعاونی روســتایی گلستان 
حاکی است، در این استان ۸۵ درصد اراضی کشاورزی 
به صورت خرد دهقانی اداره می‌شود که براساس ظرفیت 
الگوهای تعاونی سهامی زراعی ۲۵ درصد آن زیر پوشش 

شرکت‌های تعاونی تولید و سهامی زراعی قرار دارد.
براساس داده‌های شرکت آب منطقه ای گلستان، در 
شــرایط عادی و به دور از خشکسالی، سهم آب بخش 
کشــاورزی در گلســتان از محل منابع ســطحی ۹۵۰ 
میلیون متر مکعــب و آب زیرزمینی یک میلیارد و ۵۰ 
میلیون متر مکعب اســت که علاوه بــر این برای آبزی 
پروری ۱۰۰ میلیون متر مکعب از محل منابع سطحی 
در اختیار بهره‌برداران توســط شــرکت آب منطقه ای 

استان قرار داده می‌شود.
علیرضــا کیانی یکــی از محققان مرکــز تحقیقات 
جهادکشــاورزی استان گلســتان که به همراه فریبرز 
عباســی از محققان موسسه تحقیقات فنی و مهندسی 
کشــاورزی پژوهشی به منظور بررســی میزان آگاهی 
کشاورزان از مســائل آب و آبیاری در سال زراعی ۸۸-

۱۳۸۷ در اســتان گلستان انجام داده، معتقدند سه گام 
عملیاتی که دستگاه‏ های اجرایی نیاز است برای افزایش 
راندمان آبیاری بردارند شامل ایجاد انگیزه اقتصادی در 
مصرف بهینــه آب، اصلاح روش‏ های موجود آبیاری در 
برنامه‏ ریزی کوتاه مدت و تغییر روش‏ های ســنتی به 

مدرن در برنامه‏ ریزی طولانی‏ مدت است.
براساس یافته‌های این محققان در این پژوهش، نشان 
می‌دهد کــه علل اصلی هــدر روی آب در مزارع، انهار 
خاکی )۲۶ درصد(، پستی و بلندی زمین )۲۹ درصد( و 

آبیاری نامناسب )۲۰ درصد( است. 
در عین حــال، افزایش راندمان آبیــاری، بهره‌وری 
مصرف آب کشــاورزی، مقــدار آب مصرفی در بخش 
کشــاورزی و توســعه پایدار روش های نوین آبیاری از 
مهم‌ترین شاخص‌های کلیدی و رویکردهای اساسی در 
برنامه‌ریــزی کلان مربوط به تامین، تخصیص و مصرف 
اصولی از آب در بخش‌های مختلف از جمله کشــاورزی 
در اســتان گلســتان است که در شرایط ســازگاری با 

خشکسالی باید جدی گرفته شود.

 تعاونی‌های زراعی آق‌قلا، الگوی مدیریت آب
 در بخش کشاورزی

هدفگذاری گلستان رسیدن به صادرات ۵۰۵ میلیون دلاری است
اســتاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
گلســتان گفت: هدفگذاری توســعه تجارت 
اســتان در بخش صادرات برای تسخیر بازار 
کشورهای هدف به خصوص آسیای میانه ۵۰۵ 

میلیون دلار درسال ۱۴۰۴ است.
ســیدمحمد دهنوی در نشست خبری ادامه داد: 
توســعه صادرات گلســتان از ابتدای فعالیت دولت 
ســیزدهم تاکنون در این اســتان نســبت به مدت 
مشــابه قبل، از لحاظ ارزشــی ۲۲ درصد و واردات 
ازرلحاظ وزنی ۱۰ درصد رشــد داشــته اســت. به 

گفته وی از ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۵۶، 
۱۳۹، ۲۰۳ و ۲۳۵ میلیون دلار صادرات از اســتان 
گلستان انجام شده است. دهنوی اضافه کرد: بعد از 
سفر رییس جمهور به کشور ترکمنستان و پیگیری 
اســتاندار گلســتان، تردد کامیون از اینچه برون از 
صفر به ۱۳۵ دستگاه در روز رسیده و و درخواست 
افزایش به ۲۰۰ دســتگاه در روز داده شده است .  
اســتاندار گلستان  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
گفت: از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تاکنون ۹ 
میلیــون و ۱۵ هزار دلار ســرمایه گذاری خارجی 

در اســتان جذب شــده در حالی کــه از ۱۳۹۱ تا 
۱۴۰۰ میزان جذب ســرمایه گــذاری ۲ میلیون و 
۸۵ هزار دلار بوده اســت. دهنــوی افزود: ازابتدای 
ســال جاری تاکنون هم چهار میلیون و ۴۰۰ هزار 
دلار جذب ســرمایه گذاری قطعی انجام شده است.  
به‌گفتــه وی، از ابتــدای دولت ســیزدهم تاکنون 
برای جذب ســرمایه‌گذاری  اســتان گلســتان  در 
خارجی ۲۰ نشســت برگزار شد که منجر به جذب 
ســرمایه‌گذاری در اجرای پنج طرح با ۹ میلیون و 

۱۵ هزار دلار شده است.
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گیلان

اخبـار

نماینده رشــت و خمام در مجلس شورای اســامی با بیان اینکه 
زباله ســراوان ۱۰ لیتر بر ثانیه شیرابه ســمی تولید می‌کند، گفت: با 
 راه‌اندازی زباله سوز در رشت بخشی از معضل زیست محیطی پسماند 

حل می شود.
محمد رضا احمدی ســنگری در جلســه حل معضل پسماند شهر 
رشت با اولویت تأمین اعتبار احداث زباله سوز رشت، اظهار کرد: حدوداً 
۴۰ ســال است که در منطقه سراوان به مساحت ۲۵ هکتار و با ارتفاع 
۱۱۰ متر زباله دپو شــده و طبق آمار ۱۰ لیتر بر ثانیه شیرابه سمی از 

این مدفن خارج می‌شود.
وی با اشاره به تولید روزانه هزار و ۲۰۰ تن زباله در شهر رشت، افزود: 
با احداث و راه‌اندازی زباله سوز در شهر رشت می‌توانیم بخشی از معضل 

زیست محیطی پسماند سراوان را حل کنیم.
»مهدی غضنفری« رئیس و عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی 
گفت: ســرمایه‌گذاری ارزی و سودآوری ناشی از آن رسالت واقعی این 

صندوق است.
وی با اشــاره به اهمیت توجه به مســائل زیســت محیطی افزود: 
پشتیبانی از طرح‌های زیست محیطی، پایداری هوا، حفظ زمین و نظایر 
آنها جزو مأموریت‌های ذاتی این صندوق نیســت و جزو شرح وظایف 

سازمان برنامه و بودجه محسوب می‌شود.
رئیس و عضو هیأت عامل صندوق توســعه ملی با اشــاره به تأمین 
منابع مالی اجرای پروژه زباله ســوز رشت بیان کرد: برای حل مشکل 
تأمین اعتبار پروژه زباله ســوز رشــت از آنجا که این طرح به اعتبارات 
بالایی نیازمند است باید جلسه دیگری با حضور مدیران بانک‌های عامل 
برگزار کنیم تا بتوانیم با استفاده از منابع آن‌ها و منابع صندوق توسعه 

اقدامی در جهت رفع مشکل تأمین منابع این پروژه انجام دهیم.

افزایش مصرف برق در گیلان در مقایسه با دیروز
مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان از افزایش ۴۰۰ مگاواتی مصرف 

برق در استان در مقایسه با روز گذشته خبر داد.
محمدتقی مهدی زاده گفت: در پی تداوم فعالیت سامانه هوای داغ و 
شرجی در گیلان و ورود مسافران به استان، مصرف برق در این استان 
شمالی امروز در مقایسه با دیروز ۴۰۰ مگاوات افزایش یافت که که ۵۰ 

درصد این افزایش در بخش مشترکان خانگی اتفاق افتاد.
وی از مصرف ۷۰ درصدی برق مشترکان خانگی گیلان در استفاده 
از وسایل سرمایشی خبر داد و افزود: به رغم تلاش کارکنان این شرکت 
مبنی بر پایداری شبکه برق رسانی در مناطق مختلف گیلان ، چنانچه 
مصرف برق بــه همین روال و بدون مدیریت ادامه یابد و مشــترکان 
خانگی دمای وسایل سرمایشی خود را بر روی دمای آسایش ۲۳ تا ۲۵ 

درجه سانتی گراد تنظیم نکنند، احتمال خاموشی وجود دارد.

۱۰ درصد شالیزارهای گیلان به مرحله برداشت 
برنج رسیده است

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: ۱۰ درصد شالیزارهای 
گیلان به مرحله برداشت برنج رسیده است.

صالــح محمدی، اظهار کرد: گیلان یکی از اســتان‌های توانمند در 
حوزه کشاورزی و تأمین امنیت غذایی است.

وی از خوشه دهی ۹۵ درصدی شالیزارهای گیلان خبر داد و افزود: 
۲۲۶ هزار هکتار از شالیزارهای گیلان به مرحله خوشه دهی رسیده اند.

رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیلان از رســیدن ۱۰ درصد 
شالیزارهای گیلان به مرحله برداشت برنج خبر داد.

محمدی اضافه کرد: با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی شالیزارها 
باید زودتر برداشــت شوند تا کشاورزان بر اثر بارش‌های نابهنگام دچار 

ورس و خسارت نشوند.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2687 
یکشــــــــــــــنبه
15 مــــــــرداد 1402 
19 محـــــرم 1445

زباله سراوان ۱۰ لیتر بر ثانیه 
شیرابه سمی تولید می‌کند

دانشگاه علوم پزشکی گیلان از شهروندان به ویژه افراد آسیب پذیر خواست با توجه به تداوم هوای گرم و شرجی در 
ساعت اوج گرما از خانه خارج نشوند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، گفت: با توجه به تداوم هوای گرم و شرجی تا پایان هفته آینده، شهروندان 
برای پیشگیری از گرما زدگی از تردد‌های غیر ضرورخودداری کنند.

دکتر فردین مهرابیان افزود: کودکان، سالمندان و بیماران مبتلا به عارضه قلبی، ریوی، فشار خون بالا، دیابت، چاقی 
و اعصاب و روان که بیشــتر از دیگران مستعد گرمازدگی هستند، از قرار گرفتن در محیط‌های باز در ساعات اوج گرما 
خودداری کنند.  وی گیجی، حالت تهوع، بی حالی، رنگ پریدگی، ســردرد، تشنگی، تعریق، گرفتگی عضلات و تپش 

شدید قلب را از علائم گرمازدگی عنوان کرد.

توصیه‌های بهداشتی برای جلوگیری 
از خطرگرما زدگی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی حوزه ثبتی بابل
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
امــاک    1390/9/20 مصــوب  رســمی  ســند  فاقــد  وســاختمانهای 
متقاضیانــی کــه در هیــات موضوع مــاده یک قانــون مذکور مســتقر در 
واحــد ثبتــی بابل مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا معــارض آنان 
 محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل

 آگهی می گردد.

ëëامــاک متقاضیان واقع در بخش یک
اراضی واقع در روستای منصورکنده پلاک 2797 - اصلی

65 فرعی: رقیه بوداغی اترگله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی که ششدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت 196.20 متر 

مربع خریداری از احمد هنرمند زاده محرز گردید.

ëëاراضی واقع در روســتای دریکنده پلاک 2804 - اصلی
138 فرعی: مرضیه برجاســی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 297.50 متر مربع خریداری از مســعود حسین 

نتاج محرز گردید.
139 فرعی: رضا گرایلی افرا و سید ایمان موسوی کانی هر یک  نسبت 
به سه دانگ مشاع نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 

مساحت 116.85 متر مربع خریداری از جلال موسوی محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در علمدارو کتی پلاک 2815 - اصلی
10058 فرعــی: علی اصغر شــعبانزاده اهنگر نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 57.70 متر مربع خریداری از 

مرتضی جعفری محرز گردید.
10228 فرعی: علی اعظم عباسی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 251.50 متر مربع خریداری از عباس رودگریان 

محرز گردید.
10239 فرعــی: علی قاســم زاده گردرودباری نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 147 متــر مربع خریداری از 

حسینجان اسماعیل زاده محرز گردید.
10253 فرعی: الهام رمضانی نژاد درزی و جواد میرزا بابازاده هر یک 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 

مساحت 146 متر مربع خریداری از فاطمه کیایی محرز گردید.
	

ëëاراضــی واقــع در کمانگرکلا پلاک 2820 - اصلی
3241 فرعی: محمد رضا بابازاده کمانگر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی که 5/5 دانگ از ششدانگ عرصه وقف می باشد  به 

مساحت 262.90 متر مربع خریداری از شعبانعلی بابازاده محرز گردید.

ëëامــاک متقاضیان واقع در بخش دو
ëëاراضــی واقــع در حمزه کلا پلاک 2326 - اصلی

12884 فرعــی از 354 فرعــی: عــارف عالمیان درونکلائی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 332.40 متر مربع 

خریداری از فرهاد امینی محرز گردید.
12933 فرعی از 74 فرعی: خلیل عبداله زاده نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 210.49 متر مربع خریداری از 

محمد ابراهیم عبدالله زاده محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در بازگیرکلا پلاک 2508 - اصلی
609 فرعــی از 20 فرعــی: یاســر رمضانــی شــاه عبدالــه نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی که عرصه ان وقف می باشــد 
 بــه مســاحت 176.20 متر مربع خریــداری از محمد مهــدی کمالی و غیره 

محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در بابل پلاک 2713 - اصلی
1 فرعی: آتنا ســلمان پور احمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 156.95 متر مربــع خریداری از نادر برزگران 

محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در درزی کتی پلاک 3622 - اصلی
3563 فرعی از 34 فرعی: محمد رضا بلالی اوصیاء نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 135 متر مربع خریداری از فرهاد مصطفی پور 

محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در دیوکلا پلاک 4862 - اصلی
1593 فرعی: سید حسن میر محمد تبار دیوکلائی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 132.55 متر مربع خریداری از 

مهدی هدایتی محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در حیدر کلا پلاک 4869 - اصلی
3168 فرعی: انســیه اســمعیلی دولابی نژاد نسبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 111.75 متر مربــع خریداری از 

حسن احمدزاده محرز گردید.

ëëاراضــی واقــع در رمنت پلاک 4872 - اصلی
2020 فرعی از 682 فرعی: ســعید اکبری رمی نســبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 272.30 متر مربع خریداری از 

صدیف اکبری محرز گردید.
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتــی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1530346
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/05/15
 رییس اداره ثبت اسناد واملاک بابل
 سید مهدی حسینی کریمی

تکلیف  تعیین  قانون   آگهی 
 وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد ســند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  
امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یــک قانون مذکور 
مســتقر در واحــد ثبتی قائم شــهر مــورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانــه وبــا معارض آنان محرز و رای لازم صــادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد.

ëë امــاک متقاضیــان واقــع در قریــه جمنــان  پــاک 26 اصلی
بخش 16

 8168 فرعــی بنــام آقــای بهــروز فلاحتــی مجاوری نســبت به 
ششــدانگ یک قطعــه زمین  که در ان احداث بنا شــده اســت به 
مســاحت 135 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای سید رسول 

مظفری مالک رسمی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نماینــد. معترض باید ظــرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1532956
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1402/05

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان  قائم شهر

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید اشجعی 
آســتارا گفت: ۵۵ هزار و ۵۰۵ متقاضی مهارت‌آموزی 
در چهار ماهه نخســت ۱۴۰۲ از ســوی این مرکز در 

شهرستان خدمات دریافت کردند.
بهبود معاشکار تشــریح کرد: متقاضیان شامل ۱۳ 
هزار و ۸۴۴ نفر از ساکنان مناطق روستایی، ۱۴ هزار و 
۲۲۷ نفر سربازان وظیفه، ۱۱ هزار و ۸۰۰ آسیب‌دیده 
اجتماعی )خانواده‌های آسیب دیده از اعتیاد(، یک هزار 
و ۶۹۶ نفر از شــاغلان بنگاه‌های اقتصادی، ۱۳ هزار و 
۶۲۰ نفــر از زندانیان و ۴۱۶ بانوی سرپرســت خانوار 
بودند. وی افزود: مهارت آموزی در همه زمینه‌ها فعال 
است از جمله در زمینه خوشه‌های صنعتی، کشاورزی و 
خدمات در کشور که ۶ هزار و ۵۰۰ استاندارد آموزشی 
داریم و یک‌هزار و ۴۵۰ استاندارد آن در زمینه دوره‌های 
دانش‌بنیان برای دانش‌آموختگان است که در شهرستان 
۱۶۴ اســتاندارد در بخش‌های دولتی و خصوصی اجرا 
می‌شــود. رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید 
اشجعی آســتارا بیان کرد: حرفه‌های دارای بیشترین 
متقاضی در سطح ملی آی‌اُ‌تی یا اینترنت اشیاء، امنیت 
ســایبری، ربات‌های خودکار و در شهرستان تعمیرات 
لــوازم خانگی، اینترنت اشــیاء و زیــر مجموعه‌های 
تاسیسات برقی و مکانیکی و صنایع غذایی است. وی 
در مورد همخوانی رشته‌ها بر اساس نیاز جامعه گفت: 
در دولت جدید تغییر روشی داشتیم چنانکه بر اساس 
آمایش ســرزمین آموزش‌ها را ملاک قرار داده و تقاضا 

محور کردیم و با کمک افراد فعال در صنعت توانستیم 
از تجربه‌هــای صنعت و خدمات در حــوزه آموزش و 
استانداردنویسی اســتفاده کنیم. معاشکار اظهار کرد: 
شــاخص بســیار خوبی هم در خصوص کارفرمایان 
داریم و انطباق را از راه ارایه خدمات مشــاوره در مرکز 
و سپس بر اساس نیازها حرفه‌های مورد نظر برای اجرا 
در پورتال سازمان انجام می‌دهیم. وی در مورد پیگیری 
جــذب مهارت‌آموزان در بازار کار افزود: ســامانه‌ای به 
نام رهگیری اشــتغال وجود دارد که از این طریق هر 
سه ماه یک بار برای کارآموزان بخش دولتی رهگیری 
مورد نیاز اشتغالشان انجام می‌شــود. این مسئول در 
شهرستان، در مورد برنامه‌ها برای تابستان )غنی‌سازی 
اوقات فراغــت دانش‌آموزان( نیز بیان کــرد: در قالب 
تفاهم‌نامه ای با کمیته امداد، آموزش و پرورش، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، دانشــگاه آزاد اسلامی و سازمان 
بسیج سازندگی برای جامعه هدف شامل ۲ گروه سنی 
۱۲ تا ۱۵ ســال و ۱۵ تا ۱۸ سال به ترتیب دوره‌های 
ایران مهارت و دوره‌های آموزشــی ۶۰ تا ۱۲۰ ساعته 
در ۱۵ حرفــه به تعداد ۳۱۹ دانش‌آمــوز برنامه‌ریزی 
شــده و کلاس‌ها در حال برگزاری است. وی ادامه داد: 
برگزاری دوره‌های آموزشی توسعه کارآفرینی و مشاغل 
خانگی، شناسایی و حمایت از استعدادهای کارآفرینی 
روستایی، رهگیری وضعیت اشتغال مهارت آموختگان، 
ارائه خدمات مشــاوره و راهنمایی آموزشی-شغلی به 
متقاضیان مهارت‌آموزی از جمله برنامه‌ها تا پایان سال 

است. معاشکار همچنین ارائه خدمات مشاوره و راهنمایی 
آموزشی-شغلی اختصاصی کارآموزان، مشاوره و هدایت 
آموزشی-شغلی و استعدادسنجی دانش‌آموزان، نظارت 
بر مرکزهای جوارکارگاهی و بین‌کارگاهی و بازآموزی 
مربیان را از دیگر برنامه‌های سال جاری مرکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای آستارا برشمرد. وی متوجه کردن افکار 
عمومی به سمت کسب مهارت، اجرای طرح تابستانی 
مهارت با ۱۵ دوره در شهرســتان، راه‌اندازی مرکزهای 
آموزشــگاهی جدیــد، ارایه میز خدمــت در مصلی و 

برگزاری کلاس‌های فشرده را هم از جمله برنامه‌های در 
نظر گرفته شده به مناسبت هفته ملی مهارت در آستارا 
عنوان کرد. هفته منتهی به ۶ مرداد با عنوان هفته ملی 
مهارت نام‌گذاری شده که امسال به دلیل همزمانی با 
عزاداری‌های ماه محرم، برنامه‌های این مناسبت برای 
۶ تا ۱۲ مرداد برنامه‌ریزی شده است. شهرستان مرزی 
بندر آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین 
نقطه استان گیلان، در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری 
رشت و همجوار با کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

 افزون‌بر ۵۵ هزار نفر در آستارا از آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای برخوردار شدند

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیلان از اتمام و 
آماده بهــره برداری بودن احداث مخــزن ۱۰ هزار متر 
مکعبی آستانه اشرفیه بمنظور تامین بخشی از نیاز آبی 

شهرهای شرقی استان خبر داد.
وحید خرمی با اشــاره به اینکه این طرح از سال ۹۴ 
شــروع شده بود، افزود: با عزم دولت سیزدهم این پروژه 
اکنون تکمیل شده است که هدف از آن تأمین آب شرب 
بهداشتی و سالم برای شهرهای لاهیجان، لنگرود، آستانه 
اشرفیه، سیاهکل، کیاشهر کوچصفهان و روستاهای مسیر 

می باشد.
وی با بیان اینکه بخش عمده اهداف این طرح شامل 
آبرسانی به شهرهای لاهیجان، لنگرود، آستانه اشرفیه و 
کیاشهر محقق شــده است، تصریح کرد: در حال حاضر 
پروژه احداث مخزن زمینی ۱۰ هزار مترمکعبی آستانه 

اشرفیه نیز آماده بهره برداری است.
وی با اشــاره به اینکه آب شــهر آســتانه اشــرفیه 
در چارچوب طرح آبرســانی شــهرهای شــرق از محل 
تصفیه‌خانه بزرگ آب گیلان در محدوده شــهر ســنگر 
تأمین می شود، اظهار کرد: مخزن ۳۰ هزار متر مکعبی 
مرکزی و تأمین کننده فشار کافی برای تمامی شهرهای 

شرق نزدیک گیلان در تازه آباد جنگاه واقع شده است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه 
احداث مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی آســتانه اشرفیه در 
زمینی به مســاحت تقریبی ۱۰ هــزار و ۵۰۰ متر مربع 

احداث شده اســت، گفت: برای احداث این مخزن یک 
هــزار میلیارد ریال به ارزش کنونی ۲ هزار میلیارد ریال 

هزینه شده است.
خرمــی تصریح کرد: با بهره برداری از این مخزن ۱۰ 
هزار متر مکعبی، دبی آب آن به۱۹۷ لیتر در ثانیه خواهد 
رســید ضمن اینکه در سال‌های گذشــته سه هزار متر 
مکعب از حجم این مخزن احداث و در مدار بهره برداری 

قرار گرفته است.
وی یادآور شد: همزمان با احداث مخزن ذخیره جدید 
۱۰ هزار متر مکعبی ایستگاه پمپاژ، دیزل ژنراتور، واحد 
کلرزنی، آزمایشگاه و ساختمان بهره برداری، نگهبانی و 

تأسیسات جانبی نیز در این مکان احداث شده است.
خرمی اظهار کرد: در افــق ۱۴۲۵ حجم کل مخزن 
مورد نیاز برای تامین آب آستانه اشرفیه با جمعیت ۹۰ 

هزار نفر پیش بینی شده است.
شهرستان آستانه اشرفیه با داشتن ۲ بخش مرکزی 
و بندرکیاشهر دارای ۱۰۵ روستا و حدود ۱۰۸ هزار نفر 
جمعیت در ۳۵ کیلومتری شرق گیلان واقع شده است.

هم اینک۲ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۶۴۲ نفر از جمعیت 
شــهری و روستایی استان تحت پوشــش شبکه آب و 
فاضلاب هستند که۹۹.۹۹ درصد جمعیت شهری استان 
در ۵۳ شــهر و در حوزه روســتایی نیز از بین ۲ هزار و 
۵۰۰ روستای اســتان یک‌هزار و ۸۷۶ روستا نزدیک به 

۸۶ درصد از آب شرب سالم بهره‌مند هستند.

ساخت مخزن ۱۰هزار متر مکعبی 
آستانه اشرفیه پایان یافت

اورژانس اجتماعی گیلان در پی تماس مردمی با خط 
تلفن۱۲۳ به یاری مادر و کودک ۱۲ ساله بی خانمان در 
رشت شتافت. به نقل از روابط عمومی بهزیستی گیلان، 
در پی تماس روز گذشته با خط تلفن اورژانس اجتماعی 
)۱۲۳( شهرستان رشت مبنی بر استقرار مادر و پسر بی 
جا و مکان در چادر، تیم خدمات سیار اورژانس اجتماعی 
پس از انجام بازدیــد و ارزیابی های بعمل آمده و احراز 
شــرایط مخاطره آمیز برای خدمت گیرندگان نســبت 
به اخذ مجوز قضایی از قاضی کشــیک برای اســکان و 
جانمایی آنان اقدام کرد. بر اســاس این گزارش، در پی 
اقدام به هنگام اورژانس اجتماعی رشــت، پسر ۱۲ ساله 
در یکی از مراکز تحت نظارت بهزیســتی گیلان اسکان 
یافت و مادر نیز به دلیل اعتیاد و عدم همکاری و پذیرش 

در مرکز اقامتی دایم ترک اعتیاد به مرکز درمانی اعتیاد 
و درمان ســرپایی هدایت شد تا پس از طی کردن دوره 
درمــان اعتیاد و بهبودی در صورت شــرایط اســترداد 
کــودک به خانواده، فرزند به آغوش خانواده باز گردد. بر 
این اســاس، انجام بازدیدهای دوره ای با هدف حصول 
اطمینان از شــرایط مطلوب نگهداری کودک در صورت 
تحویل به خانواده یکی از موارد ضروری می باشد ضمن 
اینکه با دســتور معاون امور اجتماعی بهزیستی گیلان 
مقرر شــد اقدامات لازم در خصوص ملاقات فرزند پس 
از تحویل کودک به مراکز تحت نظارت بهزیستی صورت 
گیرد. ۷۵ هزار پرونده مددجویی به صورت یک تا بیش از 
پنج نفر از بهزیستی استان گیلان خدمات شامل مستمر 

و غیرمستمر دریافت می‌کنند.

بهزیستی گیلان یاری‌رسان مادر و 
کودک ۱۲ ساله بی‌خانمان شد



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

مدیر هیات اجرایی تیم بســکتبال شهرداری گرگان گفت: این تیم 
برای حضور پرقدرت در فصل جدید لیگ برتر و در ادامه مســابقات 

باشگاه‌های آسیا با سه بازیکن قرارداد رسمی امضا کرد.
کریــم علمی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار کــرد: نوید رضایی‌فر 
بازیکن ملی‌پوش فصل گذشــته تیم پالایش نفت آبادان که ســابقه بازی در 
تیم بســکتبال گرگان را دارد، یکی از این ســه بازیکن است که قرارداد با او 

به امضا رسیده است.
وی بیان کرد: ســالار منجی بازیکن فصل گذشته تیم بسکتبال شهرداری 
گــرگان نیز پس از مذاکرات، قرارداد خود را با این تیم برای یک فصل دیگر 

تمدید کرد.
وی خاطرنشــان کرد: حســن علی‌اکبری بازیکن فصل گذشته تیم آویژه 
صنعت پارســا مشــهد که سابقه پوشــیدن پیراهن تیم ملی و حضور در تیم 
بســکتبال شــهرداری گرگان را دارد نیز برای فصل جدید بــا امضا قرارداد 

رسمی به تیم شهرداری گرگان ملحق شد.
مدیر هیات اجرایی تیم بســکتبال شــهرداری گرگان گفــت: با توجه به 
تمدیــد زمان نقــل و انتقالات بازیکنان بســکتبال تا بعد از مســابقات جام 

جهانی، ادامه رایزنی و مذاکرات با سایر بازیکنان ادامه دارد.
علمــی اضافه کــرد: همچنین مذاکرات اولیه با ســینا واحــدی، بازیکن 
ملی‌پوش فصل گذشــته تیم مهرام تهران، ارسلان کاظمی بازیکن ملی‌پوش 
فصل گذشــته ذوب‌آهن اصفهان و نیز ســجاد پذیرفتــه بازیکن ملی‌پوش ۲ 
فصل اخیر تیم بســکتبال شــهرداری گرگان، انجام شده و منتظر اعلام نظر 

نهایی این بازیکنان برای عقد قرارداد هستیم.
تیم بسکتبال شــهرداری گرگان که دارنده سه عنوان قهرمانی متوالی در 
ســه فصل اخیر رقابت‌های لیگ برتر بســکتبال باشــگاه‌های کشور است در 

فصل جدید با ســرمربیگری سیدمصطفی هاشمی به میدان می‌رود.

 
جایزه ۶ میلیارد ریالی برای اسب‌های برتر هفته 
چهاردهم کورس گنبدکاووس
سرپرست هیات سوارکاری گنبدکاووس گفت: کمیته برگزاری کورس 
اسبدوانی بهاره - تابستانه این شهرستان برای اسب‌ها، مالکان، مربیان و 
چابک‌سواران اول تا سوم هفته چهاردهم این رخداد ورزشی پنج میلیارد 

و ۶۶۵ میلیون ریال جایزه نقدی تعیین کرد.
عبدالجلیل خسروی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برای شرکت در هفته 
چهاردهم مســابقات کورس بهاره - تابستانه گنبدکاووس که قرار است با حضور 
علاقمندان به این رشــته ورزشی در مجموعه سوارکاری شهرستان برگزار شود، 

مالکان ۴۸ راس اسب از ۲ نژاد »ترکمن و تروبرد« نام‌نویسی کردند.
وی اضافه کرد: هفته چهاردهم مسابقات اسبدوانی گنبدکاووس در ۶ کورس 
شــامل ۲ دور هزار متری، ۲ دور هــزار و ۲۰۰ متری و ۲ دور هزار و ۵۵۰ متری 

برگزار می‌شود.
خســروی ادامه داد: نخستین کورس مسابقات این هفته راس ساعت ۱۵:۱۵ 

دقیقه و آخرین دور آن نیز ساعت ۱۸:۴۵ دقیقه برگزار می‌شود.
سرپرست هیات سوارکاری گنبدکاووس همچنین با اشاره به برگزاری مسابقات 
اسبدوانی کورس بهاره - تابستانه بندرترکمن از ۱۰ هفته پیش ادامه داد: مطابق 
برنامه‌ریزی انجام شــده، مســابقات هفته یازدهم و قهرمانی آن امروز جمعه ۱۳ 

مردادماه در مجموعه سوارکاری این شهرستان ساحلی گلستان برگزار می‌شود.
مســابقات اســبدوانی در شهرســتان ۴۱۱ هزار نفری گنبدکاووس که از آن 
به‌عنوان پایتخت سوارکاری کشــور یاد می‌شود، سال‌هاست که در قالب کورس 
بهاره و پاییزه باحضور جمع زیادی از علاقه‌مندان به این رشــته ورزشــی برگزار 
می‌شود. مسابقات ســوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها علاقمندان 
زیادی دارد و این رخداد ورزشی بیش از یک دهه است علاوه بر گنبدکاووس در 

۲ شهرستان آق‌قلا و بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2687 

یکشــــــــــــنبه
 1402 مــرداد   ۱۵
1444 محــرم   ۱۹

دبیرکل فدراســیون تنیس گفــت: بالا بودن 
هزینه‌ اجاره زمین‌های تنیس باعث شــده تا این 
فدراسیون از برنامه خود برای کشف و شناسایی 

استعدادها دور بماند.
شــاهرخ کشــاورز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در 
گرگان اظهار کرد: تنیس احتیاج به ســخت‌افزار دارد و 
مهمترین آن زمین است، اما همه زمین‌های تنیس کشور 

در اختیار بخش خصوصی است.
وی یادآور شد: در برخی استان‌ها، ادارات کل ورزش 
و جوانان چنــد زمین تمرین در اختیــار هیات‌ها قرار 
داده‌اند اما کافی نیســت. وی بیان کــرد: از حدود ۱.۵ 
سال قبل توانستیم احتیاجات فدراسیون برای برگزاری 
مسابقات داخلی و بین‌المللی و برگزاری اردوهای ملی را 
با همکاری بخش خصوصی برطرف کنیم و این تعامل و 
همکاری بخش خصوصی و وزارت ورزش باعث شد بعد 
از هشت سال میزبان مسابقات تنیس تور جهانی در ایران 
باشیم. کشــاورز افزود: رقابتی شدن واگذاری زمین‌های 
تنیــس به بخش خصوصی باعث شــده تــا در مزایده 
قیمت‌ها افزایش یابد و همین افزایش قیمت‌ها، ســبب 
افزایش قیمت اجاره برای ورزشــکاران می‌شود که این 
زنجیره به هم پیوسته تکمیل فرایند شناسایی استعدادها 
را دچار مشکل می‌کند. کشاورز در خصوص قیمت زیاد 
لوازم این رشته همچون توپ و راکت و راهکار فدراسیون 
برای حل این مشکل، خاطرنشان کرد: بخشی از امکانات 
موجود فدراسیون مربوط به حوزه تجهیزات است که در 
حد امکانات موجود آن را بــه صورت رایگان در اختیار 
ورزشکاران قرار می‌دهد که در این بخش محدودیت‌های 
زیــادی داریم، زیرا اگر بخواهیم به همه ورزشــکاران و 
فعالین این رشته تنها توپ قرار دهیم، احتیاج به ۶ هزار 
جعبه توپ به ارزش هر جعبــه ۸۰ میلیون ریال داریم 

که ســرجمع همین یک کالا، اعتبار کلانی نیاز دارد که 
فدراسیون و وزرات ورزش و جوانان با اعتبارات موجود در 
تامین این میزان اعتبار، مشکل خواهند داشت. وی یادآور 
شد: برای حل مشــکلات این رشته در خصوص زمین، 
راکت، توپ و سایر موارد، بخش خصوصی یا دولتی هر 
یک به تنهایی نمی‌توانند، از عهده آن برآیند که با توجه 
به این مســاله نیاز اســت این ۲ بخش در کنار هم و با 
ایجاد هم‌افزایی بتوانند اتفاقات خوبی در این رشته را رقم 
بزنند. وی اضافه کرد: در بخش استعدادیابی و برگزاری 
مسابقات استعدادهای برتر، مسابقات این رشته شهریور 
ماه سال جاری به صورت متمرکز در تهران برگزار خواهد 

شــد و از هر استان چهار تنیسور دختر و چهار تنیسور 
پســر اعزام خواهند شــد که برای استفاده بهینه از این 
فرصت، برای هر لحظه حضور ورزشــکاران برنامه‌ریزی 
شده تا بتوانیم استعدادهای واقعی را شناسایی کنیم، زیرا 
کشــف حداقل ۲ استعداد و رشد و پرورش آنان، تنیس 
ایران را برای ۱۰ سال متوالی تضمین می‌کند. دبیرکل 
فدراسیون تنیس در خصوص ایجاد آکادمی‌های مربوط 
به این رشته در استان‌های مختلف گفت: ایجاد آکادمی 
موضوع تازه‌ای نیســت و از ســالیان قبل در فدراسیون 
و وزارت ورزش و جوانان و حتی ســازمان تربیت بدنی 
وقــت، مطرح بوده، اما در واقع این موضوع در گیر و دار 

اداری مانده و همچنان در حال بررســی اســت. وی در 
خصوص برنامه‌های فدراسیون تا پایان سال جاری یادآور 
شــد: مدت ۲ سال اســت که هیچ روز و هفته خالی در 
برنامه‌های فدراسیون وجود ندارد و ما برنامه‌های گذشته 
را به ســمت افزایــش کیفیت آنها بردیــم، بطوری که 
مسابقات تور جهانی را با افزایش چهار هفته‌ای جایگزین 
جایزه بزرگ کردیم و همین برنامه‌ریزی‌ها باعث شد تا 
ورزشــکاران ما پس از نیم قرن در جدول مسابقات جام 
»دیویس« از سبد سه وارد سبد ۲ شوند. وی تصریح کرد: 
این ارتقا موجب شــده تا در ماه‌های آتی شاهد حضور 
تنیسورهای مطرح جهان برای حضور در مسابقات جام 
دیویس به ایران بیایند و مردم و ورزشکاران و علاقمندان 

به این رشته، بازی‌های آنان را از نزدیک مشاهده کنند.
کشاورز یادآور شد: از آنجایی که یکی از سیاست‌های 
اصلی ما در مجموعه فدراسیون تمرکززدایی برنامه‌هاست 
که تا حدی انجام دادیم و باعث شــده تا ملی‌پوشــان، 
داوران و مربیان بین‌المللی از استان‌های مختلف داشته 
باشیم، این موضوع را در مسابقات جام دیویس نیز ادامه 
خواهیم داد و تلاش داریم تا مســابقات در اقصی نقاط 

کشور برگزار شود. 
دبیرکل فدراسیون تنیس در خصوص حضور بانوان 
ایرانی در مســابقات رســمی برون مرزی گفت: حدود 
۱۹ سال قبل پوشش بانوان تنیســور ایران مورد تایید 
فدراســیون جهانی قرار گرفت و حضور مســتمر بانوان 
ورزشکار ایرانی در مســابقات رسمی باعث شد تا امروز 
شــاهد حضور »مشــکات‌الزهرا صفی« به عنوان بانوی 
جوان ایرانی در بین ۱۰۰ تنیسور برتر جهان و حضور در 
مسابقات هم سطح رقابت‌های جام دیویس مردان باشیم 
و این ورزشکار تا این لحظه تنها بانوی تنیسور ایران در 

بازی‌های آسیایی هانگژو است.

 تیم بسکتبال شهرداری گرگاندبیرکل فدراسیون تنیس: بالا بودن اجاره زمین‌، فرایند کشف استعداد را دشوار کرده است
 3 بازیکن جدید به خدمت گرفت

آغاز جذب بازیکنان 
ملی در بسکتبال 
شهرداری گرگان

تیم بســکتبال شهرداری گرگان در آغاز مذاکرات و جذب بازیکنان برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های 
کشور با سه ملی‌پوش قرارداد امضا کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از گرگان، تیم بسکتبال شهرداری گرگان قهرمان رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال و یکی از مدعیان حفظ قهرمانی در 
فصل پیش رو، از روزهای گذشــته با تغییر جدی در ترکیب کادر فنی، »مصطفی هاشــمی« را به عنوان سرمربی تیم انتخاب و به صورت رسمی با 
وی قرارداد امضا کرد.  با این تغییر، به طور طبیعی باید شاهد تغییرات جدی در کادر فنی و حتی بازیکنان تیم بسکتبال شهرداری گرگان باشیم 
که در قدم اول سرمربی این تیم »نوید رضایی‌فر«، »سالار منجی«، »حسن علی‌اکبری« را به خدمت گرفت و به گفته »کریم علمی« رئیس هیات 
اجرایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان، این بازیکنان با تیم بسکتبال شهرداری گرگان قرارداد امضا کردند. با توجه به تمدید مهلت نقل و انتقالات 
تا پایان مسابقات جام جهانی رایزنی‌ها با دیگر بازیکنان برای حضور در تیم بسکتبال شهرداری گرگان ادامه خواهد داشت و طبق اخبار رسیده به 
خبرگزاری فارس، مصطفی هاشمی دیگر علاقه‌ای برای به خدمت گرفتن »پری پتی« ستاره آمریکایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان و منجی این 
تیم در صحنه‌های حساس رقابت‌های لیگ برتر ندارد. شنیده‌ها حاکی است مذاکرات اولیه با »سینا واحدی«، »ارسلان کاظمی« و »سجاد پذیرفته« 

نیز صورت گرفته است.

پنج ملی پوش تنیس روی میز به بازی‌های 
قهرمانی آسیا اعزام می‌شوند

ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: 
پنج ملی پوش به بازی‌های قهرمانی آسیا در 

کره جنوبی اعزام می‌شوند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، جمیل لطف‌الله نسبی 
در نشست خبری با صحاب رسانه شهرستان بابل 
افزود: اردوی تیم ملی روی میز کشــور با توجه به 
شــرایط مطلوب آب و هوایی مازندران به میزبانی 

بابل برپا شد.
وی اضافه کرد: اردوی تیم ملی تنیس روی میز 
که از دوم مردادماه در بابل آغاز شــد تا ۱۸ مرداد 

ماه در این شهر ادامه خواهد داشت.
ســرمربی تیم ملــی تنیس روی میــز اظهار 
داشت: بعد از پایان اردوی تیم ملی پنج بازیکن به 
 مســابقات بازی‌های قهرمانی آسیا در کره جنوبی

 اعزام می‌شوند.
لطف الله نســبی گفت: بازی‌های قهرمانی آسیا 
از ۱۲ الی ۱۹ شــهریور ماه در کره جنوبی برگزار 
می‌شود و امیدواریم تیم اعزامی ایران نتایج خوبی 

در این دوره از مسابقات کسب کند.
وی با بیــان اینکــه در دوره قبــل بازی‌های 
قهرمانی آســیا، تیم ملی ایران رتبه پنجم را از آن 
خود کرد، بیان داشــت: بهتریــن بازیکنان تنیس 
روی میز جهان در آسیا بازی می‌کنند و پیش‌بینی 

این دوره از مسابقات سخت است.
ایــن مقام مســوول تصریح کرد: بــا توجه به 
ظرفیــت خوب بازیکنــان تنیــس روی میز بابل 
ضــرورت دارد در ایــن شهرســتان یــک کمپ 
تمرینی خوب احداث شــود تا ملی‌پوشان تمامی 
 مراحل تمرین و اســتراحت خود را در این کمپ

 سپری کنند.

پرورش استعدادهای تنیس روی میز در بابل
رئیس هیات تنیــس روی میز مازندران گفت: 
بابل به عنــوان پایتخت تنیس روی میز کشــور 
پدیده‌های جدیدی همانند نوشــاد و نیما عالمیان 

به عرصه ملی تحویل خواهد داد.
رضا حبیب نژاد افزود: در حال حاضر مازندران 
به خصوص بابل در رده‌های مختلف سنی در رشته‌ 
تنیس روی میز ملی‌پوش دارد که این امر پشتوانه 
مطلوبی برای این رشــته ورزشــی در سطح ملی 

خواهد بود.
حبیب نژاد تصریح کرد: در حال حاضر بازیکنان 
تنیــس روی میــز در رده‌های ســنی نونهالان ، 
نوجوانان و جوانان در ســطح ملی بازی می کنند 
کــه در آینده نزدیک بــه تیم ملی بزرگســالان 

خواهند رسید.

 پایان کار اسکواش »گرگان جونیور« 
با معرفی نفرات برتر

رقابت‌هــای قهرمانــی اســکواش »گرگان 
جونیور« که به مدت ســه روز در خانه اسکواش 
گرگان برگزار شــد، با معرفی نفرات برتر در دو 

بخش آقایان و بانوان به کار خود پایان داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از گرگان، مســابقات 
فینال اســکواش »گــرگان جونیور« پس از ســه روز 
رقابت در خانه اسکواش گرگان در بخش‌های دختران 

و پسران برگزار شد.
در بخش پســران »ســامیار صفــری« از گیلان با 
کســب پیروزی مقابل »مصطفی احراری« از خراسان 
جنوبــی قهرمــان رده ســنی زیر ۱۱ ســال شــد و 
»امیررضا الوان‌ســاز« از یزد نیــز »رایان گلابیان« از 
 تهران را از پیش رو برداشــت و قهرمان رده سنی زیر

 ۱۳ سال شد.
در رده ســنی زیر ۱۵ ســال نیز »باربد چاوشب« 

از گیــان بــا پیروزی مقابــل »فرزاد حق‌خــواه« از 
خراســان‌جنوبی بــه مقــام قهرمانــی دســت یافت، 
»محمد چنگانیــان« از اصفهان نیز بــا برتری مقابل 
»محمدصالح آقاخانــی« از مرکزی مقام قهرمانی رده 

سنی زیر ۱۷ سال را کسب کرد.
در رده سنی زیر ۱۹ ســال »امیرحسین رضازاده« 
از خوزســتان با پیــروزی مقابل »کوشــا فدایی« از 

ایستاد. بر سکوی نخست  گلستان 
در بخــش دختــران در رده ســنی زیر ۱۹ ســال 
»نرگس ســلطانی« از  اســتان گلســتان با پیروزی 
 مقابــل »فاطمه فلاحتی« از اســتان یزد بر ســکوی

ایستاد.  نخست 
»پارمین نکوپایان« از اســتان تهــران نیز با برتری 
مقابل »ثمین حســن پور« از اســتان فارس  قهرمانی 

رده ســنی زیر ۱۷ سال را به نام خود ثبت کرد.
در رده ســنی زیر ۱۵ســال نیز »پرنیان نجفی« از 
اصفهان با پیروزی مقابل »عســل محمدی« از استان 

مرکزی به مقام قهرمانی دست یافت.
»بــاران روحانی« از آذربایجان غربی نیز »هســتی 
امیدی بیدگلی« از اصفهان را از پیش رو برداشــت و 

قهرمانی رده سنی زیر ۱۳ سال لقب گرفت.
در نهایــت نیز »ترنم کارگــر حاجی آبادی« از یزد 
با کســب پیروزی مقابل »هلمــا جوهری« از اصفهان 

قهرمان رده سنی زیر ۱۱ سال شد.
 ۲۳۷ گــرگان جونیور  اســکواش  رقابت‌هــای  در 
ورزشکار دختر و پســر از کشورهای ایران و عراق در 
پنج رده ســنی ۱۱، ۱۳، ۱۵، ۱۷ و ۱۹ ســال در این 
مســابقات که در تقویم کنفدراسیون اسکواش آسیا به 
ثبت رســیده از تاریخ ۱۰ الی ۱۳ مــرداد به میزبانی 

خانه اسکواش گرگان به رقابت پرداختند.
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اجرای ۷۷ کیلومتر روکش آسفالت 
در راه های مازندران 

رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان مازندران از اجرای ۷۷کیلومتر عملیات روکش آسفالت محورهای 

اصلی و فرعی استان در چهار ماهه نخست سال جاری خبر داد.  
مهــرداد زمانی اظهار کرد: در چهار ماهه ســال جاری ۵۶ کیلومتر 
عملیات روکش آسفالت تقویتی در سطح محورهای مواصلاتی شریانی، 
اصلی و فرعی استان و همچنین اجرای ۱۵و نیم کیلومتر روکش آسفالت 
حفاظتی میکروسرفیســینگ در شرق استان و ۵و نیم کیلومتر روکش 

حفاظتی اسلاری سیل در محور ساری به جویبار اقدام شده است.
رییس اداره نگهداری راهها افزود: اجرای ۵۳ هزارو۳۰۰ متر درزگیری 
و ۱۵هزار و ۷۲۰ تن لکه گیری در برخی از محورهای استان ) بر اساس 

نیاز سنجی و اولویت بندی ( در این چهار ماه اقدام گردیده است.
وی گفت: در راستای لکه گیری موضعی و پر کردن چاله ها در سطح 
جاده های استان، نسبت به استفاده از ۷۰۳ تن آسفالت سرد اقدام لازم 

صورت پذیرفت.
زمانــی در ادامه عنوان کرد: این اداره کل با هدف تأمین ایمنی عبور 
و مرور، کاهش میزان خرابی راه، کاهش هزینه های اســتهلاک وسایل 
نقلیه و همچنین ایجاد شرایط مناسب برای رسیدن به موقع به مقصد ، 
در قالب ۳ قرارداد، لکه گیری و روکش آسفالت محورهای غرب ، مرکز 
و شرق اقدام شد. رئیس اداره نگهداری راهها افزود: به منظور تسهیل در 
امر تــردد و افزایش ایمنی محورها اجرای عملیات لکه گیری و روکش 
آســفالت در  محورهای مواصلاتی اســتان مانند محورهای جواهرده و 
جنت رودبار رامسر، نوشهر- رویان، ساری- کیاسر، نکا- ساری، ساری- 
جویبار، کمربندی جنوبی بابل، محور سوادکوه، محور قائمشهر- کیاکلا، 
بابل- بهنمیر، هراز، بابلسر- فریدونکنار، گنج افروز، شهید صالحی بابل، 
آزادمهر- آلاشــت، گهرباران، ســاری- نکا، و همچنین لکه گیری کلیه 
محورهای مواصلاتی استان به صورت روزانه ) با استفاده از آسفالت گرم 

و سرد( صورت گرفته است.
زمانی افزود: با توجه به ویژگی شاخص ترانزیت و توریستی بودن این 
استان روکش آسفالت محورهای شریانی و اصلی می تواند نقش مهمی 
را در بهبود و ســرعت مبادلات اقتصادی منطقه و ایمنی کاربران جاده 
ای ایفا نماید. وی خاطر نشان کرد: جهت ایمنی تردد کاربران جاده ای 
و نظر به اهمیت موضوع، نسبت به لق گیری ترانشه های باز ریزشی در 

محور کندوان )محدوده سیاه بیشه( اقدام شد. 
زمانی تصریــح کرد: در برنامه های آتی ایــن اداره علاوه بر وظایف 
محوله، تثبیت مناطق ریزشــی در محورهای کندوان و هراز در اولویت 
قرار دارد. رئیــس اداره نگهداری راهها افزود: جــاده ها از جمله اموال 
عمومی است که قانون گذار حفظ، حراست نگهداری، تعریض و هرگونه 
فعالیتهــای مرتبط با آن را به این اداره کل محول کرده، بدیهی اســت 
ایمن نمودن محورها برای ســامت عبور و مرور و توسعه آتی راهها از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.

کاریکاتور
باغ محتشم رشت

عکس 
روز

جوانــان عضو جمعیت هلال احمر به صورت رایگان 
علاوه بــر اقدامات درمانی کمک‌هــای اولیه مورد نیاز 

مسافران را در سواحل دریای خزر ارائه می‌دهند.
مدیــر عامل جمعیت هلال احمــر مازندران با بیان 
اینکه اجرای طرح ســحاب طرح ابتکاری این جمعیت 
برای کاهش غریق و ارائه خدمات امدادی به مسافران در 
سواحل دریای خزر است، گفت: این طرح در برنامه‌های 
پیش بینی شده امسال مازندران و جمعیت هلال احمر 
وجود نداشت اما با توجه به حضور انبوه مسافران در دریا 
تصمیم گرفته شد این طرح امسال در سواحل مازندران 

اجرایی شود.

غلامعلی فخاری افزود: جوانان داوطلب عضو جمعیت 
هلال احمر در این طــرح بدون اینکه مبلغی به عنوان 
حقوق یا دستمزد دریافت کنند در کنار توزیع بروشور و 
نقشه و راهنمای مسافران، خدمات فوریت‌های امدادی از 
جمله فشارخون، تست قند خون و کمک‌های اولیه مورد 

نیاز مسافرین را ارائه می‌دهند.
مدیر عامل جمعیــت هلال احمر مازنــدران ادامه 
داد: مقرر شده اســت طرح سحاب تعطیلات هر هفته 
و روز‌های پنج شــنبه و جمعه در ســواحل دریای خزر 
اجرایی شــود. فخاری گفت: گروه‌های طرح سحاب در 
نقاط آســیب پذیر و حادثه خیز دریای خزر و سواحلی 

که بیشترین حضور مسافران را دارد پیاده در طول نوار 
ساحلی حرکت می‌کنند و علاوه بر هشدار در خصوص 
خطرات شنا، در صورت نیاز از مسافران آزمایش فشار و 
قند خون می‌گیرند. او افزود: بیش از ۵۰۰ نفر از اعضای 
جوانان هلال احمر مازندران در قالب ۱۵۰ گروه در طرح 
ســحاب حضور دارند و در تعطیلات سه روزه اخیر  به 
بیش از ۲۲ هزار نفر خدمــات ارائه کردند. مدیر عامل 
جمعیــت هلال احمر مازندران گفت : اجرای طرح جام 
)جوانان آماده محور حرکت‌های بشردوستانه( با حضور 
تیم‌های سحاب و سحر استان در سواحل با هدف کاهش 
غریق و پویش غرق نشــویم در دستور کار قرار گرفته 

اســت. او ادامه داد: با توجه به تشکیل زنجیره انسانی با 
حضور ۱۰۰۰ نفر از اعضای جوانان هلال احمر در ساحل 
بابلسر همزمان با شروع طرح تابستانه در سواحل، اعضای 
جوانان این جمعیت نیز با هدف ایجاد محیطی ایمن و 
سالم برای مسافران و آگاه‌سازی آنان در خصوص نحوه 
اســتفاده از دریا خدمات بشردوســتانه و امدادی ارائه 
می‌دهند تا مسافران خاطره خوش در کنار سواحل زیبای 
مازنــدران را در کنار کانون گرم خانواده خود رقم بزنند.  
مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: ۱۰ گروه 
نیز در قالب طرح ســحر در برخی نقاط ساحلی مستقر 

هستند تا کودکان را با بازی و سرگرمی مشغول کنند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:

 اجرای طرح »سحاب« 
در سواحل دریای خزر

رییس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
با بیان اینکه ۲۰ درصد یادواره های کشور در مازندران 
برگزار می شود، از این استان به عنوان فستیوال یادواره 

ها ذکر کرد.
سردار بهمن کارگر در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با اشاره 
به درخشش مازندران در دوران دفاع مقدس پس از آن 
اظهار داشت: پذیرایی از بیش از ۵۰ هزار مهاجر، وجود 
۱۷۰ هزار رزمنده و وجود لشگر خط شکن ۲۵ کربلا در 
دوران دفاع مقدس در مازندران از جمله افتخارات است.

وی با بیان اینکــه بیش از ۲۰ درصــد یادواره‌های 
شــهدای کشــور در مازندران برگزار می‌شــود، افزود: 
مازندران فســتیوال یادواره‌ها محســوب می‌شود و این 

یادواره‌ها به صورت مردمی تشکیل و برگزار می‌شود.
سردار کارگر با بیان که بزرگترین موزه مقاومت کشور 
در مازندران احداث شده و پیشرفت مناسبی دارد، گفت: 
برای تکمیل موزه باید همت داشــته باشیم و آن را در 

مرکز دنبال خواهیم کرد.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
هویت عزت و اســتقلال ایران اســامی را مدیون دفاع 
مقدس بیان کرد و گفت: طبــق فرمایش مقام معظم 
رهبری اگر دفاع مقدس نبود، هویت، اســتقلال و عزت 
کنونی را نداشتیم و امروز جمهوری اسلامی هیچ راهی 
به جز پیروی از صراط مستقیم امام، شهدا و دفاع مقدس 

ندارد.
ســردار کارگر تصریح کرد: مدل امام، ولایت فقیه و 
رهبری راهگشــا اســت و اگر به دنبال مدل‌های غربی 
برویم موفق نخواهیم شد. رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس تفکر و روحیه بسیجی را مرهون 

دفاع مقدس شمار می‌رود، الگوی جمهوری اسلامی ایران 
با مردم سالاری دینی و رهبری ولایت فقیه سبب شد تا 
ایران از کشوری ضعیف به کشوری مقتدر و با عزت تبدیل 
شــود. وی با بیان اینکه در دفاع مقدس قادر به ساخت 
ســیم خاردار نبودیم، گفت: امروز جمهوری اسلامی به 
برکت انقلاب اســامی و دفاع مقدس به پیشرفت‌های 
چشــمگیری در علوم مختلف از جمله صنایع نظامی 
رسیده است. سردار کارگر با عنوان اینکه توفیقات ایران 
اســامی به برکت دانش جوانان ایران اسلامی در داخل 
کشور کسب شده است، تصریح کرد: تهدید و تحریم از 
اول انقلاب اسلامی وجود داشته است و باید بدانیم که 
دشمن در پی اختلاف بین مسئولین و قوای سه گانه و 
ایجاد ناامیدی بین مردم در قالب جنگ ترکیبی است از 
این رو باید با هوشمندی و هوشیاری با این توطئه برخورد 
کنیم. وی وحدت بین مردم و مسئولین را لازمه توفیق در 
کار برای ایجاد اعتماد و امید در بین مردم دانست و گفت: 
هر کسی مردم را نسبت به آینده نظام ناامید کند خیانت 
می‌کند. رئیس بنیاد حفظ آثار ونشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس توجه به پیشکسوتان دفاع مقدس را مسئله‌ای 
مهم بیان کرد و گفت: امسال از همسران پیشکسوتان 
دفاع مقدس در هفته دفاع مقدس تجلیل می‌شود. وی 
افتتاح پنج موزه دفاع مقدس و رونمایی از دو هزار کتاب 
با موضوع دفاع مقدس را از دیگر برنامه‌ها برشمرد و گفت: 
هنوز دفاع مقدس را از خط مقدم به شهرها نتوانستیم 
بیاوریم در حالی که روحانیان، زنــان و مردان در دفاع 
مقدس نقش آفرینی ویژه‌ای داشــتند زیرا اتکای اصلی 
نظام به مردم اســت. در این مراسم از تلاش‌های سردار 
ملکی تقدیر و سرهنگ سلامی به عنوان مدیرکل جدید 

حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس تقدیر شد.

رییس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس:

مازندران فستیوال یادواره‌ها است

مدیرکل کمیته امداد مازندران با بیان 
اینکعه شــبکه احسان و نیکوکاری در 

آمــوزش و پرورش مازنــدران فعال 
شــد، گفــت: در ۴ ســطح اولیاء ، 
دانش‌آمــوزان، معلمــان و مدارس 

شبکه احسان تشکیل می‌شود.
میثم معافی اظهار داشت: ایجاد 

کار گروه مشترک و نشست فعال بین 
آموزش و پــرورش و کمیته امداد جات 

پوشش دانش آموزان نیازمند ضروری است.
وی بــا توجه به جامعه هدف دانــش آموزان کم 

برخــوردار افزود:حدود 20 هزار دانش آموز دهک 1تا 3 
داریــم که از این تعداد 14 هــزار دانش آموز مددجوی 
کمیته امداد هستند که می توانیم بر شرایط آنها نظارت 
داشــته باشــیم. وی به عملیات روانی سنگین دشمن 
به وسیله شــبکه های مجازی اشاره کرد و خاطرنشان 
ساخت: به لحاظ هدایت تحصیلی و مهارت پوشش این 
دانش آموزان بسیار مهم است و مسئله معیشت دانش 

آموزان محروم باید با تشکیل کارگروه‌هایی 
مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشــاره به جنــگ ترکیبی 
دشمن بر علیه ایران و مخصوصا دانش 
آموزان گفت: برای مقابله با این تهاجم 
تمامی دستگاه های مسئول در کنار 
هم نیازمند یک کار ترکیبی هستند.  
مدیر کل کمیته امداد مازندران تصریح 
کرد: در جهت ارتقاء سطح سرانه حمایت 
از دانش آموزان ایتام و محســنین، شــبکه 
احسان و نیکوکاری در آموزش و پرورش  فعال خواهد 
شــد. معافی به فعالیت کمیته نخبگان در کمیته امداد 
هم اشــاره کرد و گفت: این کمیته به بررسی مشکلات 
و مســائل نخبگان می‌پردازد و در جهت رفع مشکلات 
اقدامــات لازم را انجام می دهد. وی تاکید کرد: با توجه 
به تشکیل مراکز نیکوکاری در آموزش و پرورش سراسر 
استان، خدمات کمیته امداد باید از مسیر این مراکز به 

دست دانش آموزان نیازمند برسد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران:

 شبکه احسان و نیکوکاری در
 آموزش و پرورش استان فعال شد


